



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 001/2019**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2018 PP**

O MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL, POR INTERMÉDIO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, COM SEDE NA RUA MOREIRA FILHO, SN, CENTRO, SÃO MIGUEL/RN – CEP: 59.920-000, INSCRITO NO CNPJ Nº. 13.880.529/0001-99, NESTE ATO REPRESENTADA PELO SR LUIZ MARCOS ALVES DA COSTA, CONSIDERANDO O JULGAMENTO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL, PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2018, PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 03235/2018, RESOLVE REGISTRAR OS PREÇOS DA(S) EMPRESA(S) INDICADA(S) E QUALIFICADA(S) NESTA ATA, DE ACORDO COM A CLASSIFICAÇÃO POR ELA(S) ALCANÇADA(S) E NA(S) QUANTIDADE(S) COTADA(S), ATENDENDO AS CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL, SUJEITANDO-SE AS PARTES ÀS NORMAS CONSTANTES NA LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS ALTERAÇÕES, NO DECRETO N.º 7.892, DE 23 DE JANEIRO DE 2013, E EM CONFORMIDADE COM AS DISPOSIÇÕES A SEGUIR:

<b>REPRESENTANTE</b>	<b>EMPRESA</b>
BERTONY GOMES BEZERRA CPF: 067.490.754-01	DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 10.538.476/0001-34
CLIDENOR FELIX NICACIO CPF: 294.117.854-68	JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME CNPJ: 26.690.173/0001-72
JOSE BENEDITO DE OLIVEIRA MIRANDA CPF: 282.241.084-49	MIRELLY PINHEIRO FERREIRA CNPJ: 27.029.083/0001-06
FERNANDO ANTONIO DA C F DE MELO FILHO CPF: 664.759.614-34	PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES CNPJ: 09.109.547/0001-02
KAIO CESAR LUCENA MELO CPF: 009.875.324-05	W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME CNPJ: 10.212.250/0001-49

**CLÁUSULA PRIMEIRA**  
**DO OBJETO**

1.1 A PRESENTE ATA TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL **AQUISIÇÃO FRACIONADA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, CONFORME CONDIÇÕES**, ESPECIFICADO(S) NO(S) ITEM(NS) DO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO **EDITAL DE PREGÃO Nº 034/2018**, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

**CLÁUSULA SEGUNDA**  
**DAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS**

**\*CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PROPOSTA DA CONTRATADA**



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

**CLÁUSULA TERCEIRA**  
**DA VALIDADE DA ATA E DOS PREÇOS**

**3.1** ESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, DOCUMENTO VINCULATIVO OBRIGACIONAL, COM CARACTERÍSTICA DE COMPROMISSO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO, TERÁ VALIDADE ATÉ DE **12 (DOZE) MESES**, CONTADOS A PARTIR DA SUA ASSINATURA, CONFORME DECRETO 3.931/2001.

**3.2** A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, A CONTRATADA ASSUME O COMPROMISSO DE ATENDER DURANTE O PRAZO DE SUA VIGÊNCIA OS PEDIDOS REALIZADOS E SE OBRIGA A CUMPRIR, NA ÍNTEGRA, TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS, FICANDO SUJEITO, INCLUSIVE, ÀS PENALIDADES LEGALMENTE CABÍVEIS PELO DESCUMPRIMENTO DE QUAISQUER DE SUAS CLÁUSULAS.

**CLÁUSULA QUARTA**  
**DOS VALORES REGISTRADOS**

**4.1** OS PREÇOS OFERTADOS PELA EMPRESA VENCEDORA DO CERTAME, SIGNATÁRIA DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, CONSTAM DA PROPOSTA DA CONTRATADA ANEXA À PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

**4.2** OS PREÇOS AJUSTADOS JÁ LEVAM EM CONTA TODAS E QUAISQUER DESPESAS INCIDENTES NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, TAIS COMO SERVIÇOS DE FRETE, TRIBUTOS, TRANSPORTE, E OUTROS.

**4.3** O MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL NÃO SERÁ OBRIGADO A ADQUIRIR O MATERIAL REFERIDO NA CLÁUSULA PRIMEIRA EXCLUSIVAMENTE PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PODENDO FAZÊ-LO MEDIANTE OUTRA LICITAÇÃO QUANDO JULGAR CONVENIENTE, SEM QUE CAIBA RECURSOS OU INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE ÀS EMPRESAS DETENTORAS, OU, CANCELAR A ATA, NA OCORRÊNCIA DE ALGUMA DAS HIPÓTESES LEGALMENTE PREVISTAS PARA TANTO, GARANTIDOS À DETENTORA, NESTE CASO, O CONTRADITÓRIO E A AMPLA DEFESA.

**CLÁUSULA QUINTA**  
**DO CONTROLE E ALTERAÇÃO DE PREÇOS**

**5.1** A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ SOFRER ALTERAÇÕES, OBEDECIDAS ÀS DISPOSIÇÕES CONTIDAS NO ART. 65, DA LEI N.º 8.666/93.

**5.2** O PREÇO REGISTRADO PODERÁ SER REVISTO EM FACE DE EVENTUAL REDUÇÃO DAQUELES PRATICADOS NO MERCADO, OU DE FATO QUE ELEVE O CUSTO DOS SERVIÇOS REGISTRADOS.



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

**5.3** QUANDO O PREÇO INICIALMENTE REGISTRADO, POR MOTIVO SUPERVENIENTE, TORNAR-SE SUPERIOR AO PREÇO PRATICADO NO MERCADO, O CONTRATANTE CONVOCARÁ A CONTRATADA VISANDO À NEGOCIAÇÃO PARA REDUÇÃO DE PREÇOS E SUA ADEQUAÇÃO AO PRATICADO PELO MERCADO.

**5.4** FRUSTRADA A NEGOCIAÇÃO, A CONTRATADA SERÁ LIBERADA DO COMPROMISSO ASSUMIDO.

**5.5** NA HIPÓTESE DO SUBITEM ANTERIOR, A CONTRATANTE CONVOCARÁ OS DEMAIS PRESTADORES, VISANDO IGUAL OPORTUNIDADE DE NEGOCIAÇÃO.

**5.6** QUANDO O PREÇO DE MERCADO TORNAR-SE SUPERIOR AOS PREÇOS REGISTRADOS E A CONTRATADA, MEDIANTE REQUERIMENTO DEVIDAMENTE COMPROVADO, NÃO PUDER CUMPRIR O COMPROMISSO, A CONTRATANTE PODERÁ:

I – LIBERAR A CONTRATADA DO COMPROMISSO ASSUMIDO, SEM APLICAÇÃO DE PENALIDADE, CONFIRMANDO A VERACIDADE DOS MOTIVOS E COMPROVANTES APRESENTADOS, SE A COMUNICAÇÃO OCORRER ANTES DO PEDIDO DE PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS;

II – CONVOCAR OS DEMAIS PRESTADORES VISANDO IGUAL OPORTUNIDADE DE NEGOCIAÇÃO.

**5.7** NÃO HAVENDO ÊXITO NAS NEGOCIAÇÕES, A CONTRATANTE PROCEDERÁ À REVOGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, ADOTANDO AS MEDIDAS CABÍVEIS PARA OBTENÇÃO DA CONTRATAÇÃO MAIS VANTAJOSA.

**CLÁUSULA SEXTA**  
**DA NOTA DE EMPENHO**

**6.1** PARA GARANTIR O FIEL CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES ASSUMIDAS E SEM PREJUÍZO DO DISPOSTO NOS CAPÍTULOS III E IV DA LEI Nº 8.666 DE 1993, SERÁ EMITIDA NOTA DE EMPENHO, INSTRUMENTO HÁBIL PARA SUBSTITUIR O CONTRATO, CONFORME ARTIGO 62 DA CITADA LEI DE LICITAÇÕES.

**6.2** PODERÁ TAMBÉM, SER EMITIDO INSTRUMENTO CONTRATUAL, ENTRE O MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL E A EMPRESA RESPONSÁVEL.

**CLÁUSULA SÉTIMA**  
**DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**7.1** A FORNECEDORA TERÁ SEU REGISTRO DE PREÇO CANCELADO QUANDO:

I - DESCUMPRIR AS CONDIÇÕES DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS;



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

II - NÃO ASSINAR A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS OU CONTRATO NO PRAZO ESTABELECIDO PELA CONTRATANTE, SEM JUSTIFICATIVA ACEITÁVEL;

III - NÃO ACEITAR REDUZIR O SEU PREÇO REGISTRADO, NA HIPÓTESE DE ESTE SE TORNAR SUPERIOR ÀQUELES PRATICADOS NO MERCADO;

IV - TIVER PRESENTES RAZÕES DE INTERESSE PÚBLICO.

**7.2** O CANCELAMENTO DE REGISTRO, NAS HIPÓTESES PREVISTAS, ASSEGURADOS O CONTRADITÓRIO E A AMPLA DEFESA, SERÁ FORMALIZADO POR DESPACHO DA AUTORIDADE COMPETENTE DA CONTRATANTE.

**7.3** A FORNECEDORA PODERÁ SOLICITAR O CANCELAMENTO DO SEU REGISTRO DE PREÇO NA OCORRÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE QUE VENHA COMPROMETER A PERFEITA EXECUÇÃO CONTRATUAL, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU DE FORÇA MAIOR DEVIDAMENTE COMPROVADO.

**CLÁUSULA OITAVA**  
**DA POSSIBILIDADE DE ADESÃO**

**8.1** – PODERÁ UTILIZAR-SE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUALQUER ÓRGÃO OU ENTIDADE DA ADMINISTRAÇÃO QUE NÃO TENHA PARTICIPADO DO CERTAME, MEDIANTE PRÉVIA CONSULTA AO ÓRGÃO GERENCIADOR, DESDE QUE OBJETIVE REALIZAR A AQUISIÇÃO DO MATERIAL, NO QUAL O ÓRGÃO CARONA POSSA DEMONSTRAR A VANTAJOSIDADE DE ADERIR À ATA, TENDO EM VISTA OS PREÇOS DE MERCADO E OS DE OUTRAS ATAS EM VIGOR.

**8.2** – CABERÁ AO PRESTADOR BENEFICIÁRIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, OBSERVADAS AS CONDIÇÕES NELA ESTABELECIDAS, OPTAR PELA ACEITAÇÃO OU NÃO DO FORNECIMENTO DOS MATERIAIS, DESDE QUE ESTA PRESTAÇÃO NÃO PREJUDIQUE AS OBRIGAÇÕES ANTERIORMENTE ASSUMIDAS.

**CLÁUSULA NONA**  
**DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS**

**9.1** O PREÇO REGISTRADO, AS ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO, A QUANTIDADE, FORNECEDOR(ES) E AS DEMAIS CONDIÇÕES OFERTADAS NA(S) PROPOSTA(S) SÃO AS QUE SEGUEM:

**MIRELLY PINHEIRO FERREIRA (27.029.083/0001-06)**

Item	Material	Unid. medida	Marca	Qtde	Valor unitário	Valor total (R\$)
------	----------	--------------	-------	------	----------------	-------------------



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

					(R\$)	
1	6539 - ABAIXADOR LÍNGUA COD BR0348807 - MADEIRA, DESCARTÁVEL, 14 CM, TIPO ESPÁTULA, 1,50 CM, 2 MM - PACOTE COM 100 UND	PCT	TALGE DESC.	360	3,10	1.116,00
4	6542 - AGULHA , HIPODÉRMICA, 25 X 8 COD BR0279631 - CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - CAIXA COM 100 UND	CX	SOLIDOR	500	5,40	2.700,00
5	6543 - AGULHA , HIPODÉRMICA, 30 X 7 COD BR0279632 - CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - CAIXA COM 100 UND	CX	SOLIDOR	250	5,15	1.287,50
36	6574 - CATETER INTRAVENOSO - JELCO Nº 14 COD BR0313969 - CATETER INTRAVENOSO, TEFLON OU POLIURETANO, 14G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO,CÂMARA REFLUXO,TAMPA PROTETORA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, RADIOPACO, AG. AÇO INOX,BISEL CURTO,TRIFACETADO, PADRÃO DE CORES UNIVERSAL(NBR/ISO 10555- 5), CONECTOR LUER,PROTETOR ENCAIXE	UND	DESCARPACK	6.000	0,60	3.600,00
37	6575 - CATETER INTRAVENOSO - JELCO Nº 16 COD BR0313967 - CATETER INTRAVENOSO, TEFLON OU	UND	DESCARPACK	6.000	0,60	3.600,00



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

	POLIURETANO, 16 G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO,CÂMARA REFLUXO,TAMPA PROTETORA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, RADIOPACO, AG. AÇO INOX,BISEL CURTO,TRIFACETADO, PADRÃO DE CORES UNIVERSAL(NBR/ISO 10555- 5), CONECTOR LUER,PROTETOR ENCAIXE					
38	6576 - CATETER INTRAVENOSO - JELCO Nº 18 COD BR0313964 - TEFLON OU POLIURETANO, 18 G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO,TAMPA PROTETORA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, RADIOPACO, AG. AÇO INOX, BISEL CURTO, TRIFACETADO, PADRÃO DE CORES UNIVERSAL (NBR/ISO 10555-5), CONECTOR LUER, PROTETOR ENCAIXE.	UND	DESCARPACK	6.000	0,60	3.600,00
39	6577 - CATETER INTRAVENOSO - JELCO Nº 20 COD BR0313965 - TEFLON OU POLIURETANO, 20 G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPA PROTETORA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, RADIOPACO, AG. AÇO INOX, BISEL CURTO, TRIFACETADO, PADRÃO DE CORES UNIVERSAL (NBR/ISO 10555-5), CONECTOR LUER,PROTETOR ENCAIXE.	UND	DESCARPACK	6.000	0,60	3.600,00
40	6578 - CATETER INTRAVENOSO - JELCO Nº 22 COD BR0313966 - TEFLON OU POLIURETANO, 22 G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPA PROTETORA,	UND	DESCARPACK	4.000	0,60	2.400,00



**Estado do Rio Grande do Norte**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
**CNPJ 08.355.463/0001-88**

	DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, RADIOPACO, AG. AÇO INOX, BISEL CURTO, TRIFACETADO, PADRÃO DE CORES UNIVERSAL (NBR/ISO 10555-5), CONECTOR LUER, PROTETOR ENCAIXE.					
46	6584 - CLOREXIDINA DIGLUCONATO 2 % COD BR0269876 - 2%, DEGERMANTE, FRASCO DE 1000 ML	FR	RIOQUIMICA	7.000	14,40	100.800,00
47	6585 - CLOREXIDINA DIGLUCONATO 2 % COD BR0269880 - 2%, SOLUÇÃO TÓPICA, FRASCO DE 1000 ML	FR	RIOQUIMICA	100	10,60	1.060,00
58	6596 - CONJUNTO COM CÂNULAS DE GUEDEL COD BR0386158 - CÂNULA OROFARÍNGEA, PVC RESISTENTE, JOGO COM 6 UNIDADES (Nº 1, 2, 3, 4, 5 E 6), GUEDEL COM CONECTOR EXTREMIDADE PROXIMAL, ORIFÍCIO E, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UND	MACROSUL	50	22,50	1.125,00
59	6597 - CONJUNTO NEBULIZAÇÃO INFÂNTIL COD BR0238919 - MÁSCARA E TUBO EXTENSOR, INFANTIL, 150 CM, MÁSCARA COM AJUSTE ANATÔMICO E ATÓXICA, TRANSPARENTE	UND	DARU S/A	100	5,50	550,00
78	6616 - ESCOVA DEGERMAÇÃO COD BR0276877 - COM CLOREXIDINA À 2%, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UND	RIOQUIMICA	4.000	3,09	12.360,00
79	6617 - ESCOVA ENDOCERVICAL COD BR0286037 - PLÁSTICO, MICROCERDAS EM NYLON, PONTA DA ESCOVA CÔNICA, CABO COM 17 A 18CM E CERDAS COM APROXIMADAMENTE 2 CM, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	CRAL PLAST	15.000	0,20	3.000,00
81	6619 - ESPÁTULA USO	PCT	TALGE DESC.	200	5,20	1.040,00



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

	MÉDICO COD BR0272918 - MADEIRA, 18 CM, AYRES - PACOTE COM 100 UND					
132	6670 - GEL CONDUTOR COD BR0275238 - GEL CONDUTOR, PARA ULTRASSONOGRRAFIA	GL	MERCUR	100	9,40	940,00
134	6672 - GUIA PARA ENTUBAÇÃO TRAQUEAL COD BR0393293 - AÇO INOXIDÁVEL, ADULTO	UND	WELL LEAD MEDICAL	30	12,80	384,00
135	6673 - GUIA PARA ENTUBAÇÃO TRAQUEAL COD BR0393294 - AÇO INOXIDÁVEL, INFANTIL	UND	WELL LEAD MEDICAL	30	13,40	402,00
137	6675 - IODOPOVIDONA (PVPI), SOL: AQUOSA COD BR0398706 - A 10% ( TEOR DE IODO 1% ), SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA	FR	RIOQUIMICA	500	21,80	10.900,00
138	6676 - IODOPOVIDONA (PVPI), SOL: DEGERMANTE COD BR0398705 - A 10% ( TEOR DE IODO 1% ), SOLUÇÃO DEGERMANTE - FRA 1.000 ML	FR	RIOQUIMICA	500	24,00	12.000,00
139	6677 - LÂMINA BISTURI Nº 12 COD BR0361076 - AÇO INOXIDÁVEL, Nº 12, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	STERRILANCE	100	20,60	2.060,00
140	6678 - LÂMINA BISTURI Nº 15 COD BR0366903 - AÇO INOXIDÁVEL, Nº 15, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	STERRILANCE	200	20,60	4.120,00
141	6679 - LÂMINA BISTURI Nº 20 COD BR0313629 - AÇO CARBONO, Nº 20, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	STERRILANCE	100	20,60	2.060,00
142	6680 - LÂMINA BISTURI Nº 24 COD BR0366902 - AÇO INOXIDÁVEL, Nº 24, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA	CX	STERRILANCE	200	20,60	4.120,00





**Estado do Rio Grande do Norte**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
**CNPJ 08.355.463/0001-88**

	INDIVIDUALMENTE - CAIXA COM 100 UNIDADES					
143	6681 - LÂMINA PARA MICROSCOPIA COD BR0226967 - LÂMINA MICROSCÓPIO, VIDRO, FOSCA CORTADA, 76 MM, 26 MM - CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	CRAL PLAST	1.000	3,40	3.400,00
156	6694 - MÁSCARA DE PROTEÇÃO, TIPO N95 COD BR0313379 - PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS ÓXICAS, SEMI-FACIAL, CLASSE PFF-2, REFERÊNCIA 3M N95, MODE	UND	KSN	500	2,50	1.250,00
158	6696 - MÁSCARA RESPIRATÓRIA, TIPO VENTURI. COD BR0368209 - PVC TRANSPARENTE, INFANTIL, TIPO VENTURI, 6 CONECTORES, SISTEMA PRESSÓRICO, ESCALA E CORES, ELÁSTICO FIXAÇÃO	UND	MACROSUL	100	17,00	1.700,00
159	6697 - MÁSCARA RESPIRATÓRIA, TIPO VENTURI. COD BR0368204 - PVC TRANSPARENTE, ADULTO, TIPO VENTURI, 6 CONECTORES, SISTEMA PRESSÓRICO, ESCALA E CORES, ELÁSTICO FIXAÇÃO	UND	MACROSUL	100	17,00	1.700,00
160	6698 - MONITOR PORTÁTIL - GLICOSÍMETRO COD BR0389556 - MONITOR PORTÁTIL, DIGITAL, SANGUE CAPILAR, QUANTITATIVO DE GLICOSE, ATÉ 600 MG/DL, ATÉ 10 S, 250 A 500 TESTES. (ESTE ITEM DEVE SER DO MESMO FABRICANTE DO ITEM FITAS REAGENTES PARA MEDIR GLICEMIA CAPILAR).	UND	ACON VIOTECH	300	27,00	8.100,00
163	6701 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TAM: 10 CM, 100 M COD BR0325370 - INDICADOR DE ESTERILIZAÇÃO, FILME	UND	HOSPFLEX	200	32,30	6.460,00



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

	LAMINADO 4 CAMADAS, 60 G/M2					
167	6705 - PINÇA CIRÚRGICA COD BR0250064 - AÇO INOXIDÁVEL, ROCHESTER PEAN, CURVA, 16 CM, COM TRAVA, HOSPITALAR	UND	ABC	20	28,80	576,00
168	6706 - PINÇA CIRÚRGICA COD BR0250065 - AÇO INOXIDÁVEL, ROCHESTER PEAN, RETA, 16 CM, COM TRAVA, HOSPITALAR	UND	ABC	20	28,80	576,00
169	6707 - PINÇA CIRÚRGICA COD BR0288997 - AÇO INOXIDÁVEL, HALSTEAD MOSQUITO, CURVA, 12 CM	UND	ABC	10	18,50	185,00
170	6708 - PORTA-AGULHA - CASTROVIEJO COD BR0397696 - AÇO INOXIDÁVEL, CASTROVIEJO, 14 CM, COM TRAVA, RETO	UND	ABC	10	118,00	1.180,00
174	6712 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO COD BR0373715 - SOLUÇÃO PARA FIXAÇÃO DE LÂMINA, À BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO E POLIETILENOGLICOL - FRASCO DE 100 ML	UND	CRAL PLAST	1.000	5,30	5.300,00
181	6719 - SERINGA PARA INSULINA COD BR - POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 1 ML, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO COM ROLHA BORRACHA, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, COM AGULHA 13 X 0,45 MM, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL	UND	SOLIDOR	20.000	0,16	3.200,00
187	6725 - SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 4 COD BR0283987 - CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 4	UND	MARK MED	600	0,41	246,00
188	6726 - SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6	UND	MARK MED	600	0,49	294,00



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

	COD BR0279760 - CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 6					
189	6727 - SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8 COD BR0279763 - CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 8	UND	MARK MED	600	0,49	294,00
196	6734 - SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 6 COD BR0276139 - PVC FLEXÍVEL, CURTA, COM ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, Nº 6, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL	UND	MARK MED	500	0,47	235,00
197	6735 - SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 8 COD BR0276140 - PVC FLEXÍVEL, CURTA, COM ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, Nº 08, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL	UND	MARK MED	360	0,50	180,00
207	6745 - SONDA URETRAL Nº 14 COD BR0278683 - PVC ATÓXICO SILICONIZADO, Nº 14, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	MARK MED	6.000	0,60	3.600,00
<b>Valor Total</b>						<b>R\$ 217.300,50</b>

**JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME (26.690.173/0001-72)**

Item	Material	Unid. medida	Marca	Qtde	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
6	6544 - AGULHA HIPODÉRMICA, 30 X 8	CX	SR	500	6,00	3.000,00



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

	COD BR0279633 - CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - CAIXA COM 100 UND					
13	6551 - ALGODÃO COD BR0279731 - TIPO ORTOPÉDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, 15CM X 100CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	ORTOFEM	8.000	0,66	5.280,00
19	6557 - ATADURA DE CREPOM COD BR0383599 - 100% ALGODÃO, 25 CM, 125 CM, EM REPOUSO, 13 FIOS UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL	RL	TEXCARE	5.000	0,76	3.800,00
29	6567 - CÂNULA OROFARÍNGEA COD BR0422819 - POLÍMERO, TAMANHO Nº 1, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	ADVANTIVE	30	4,90	147,00
30	6568 - CÂNULA OROFARÍNGEA COD BR0427150 - POLÍMERO, TAMANHO Nº 2, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	ADVANTIVE	30	4,90	147,00
31	6569 - CÂNULA OROFARÍNGEA COD BR0422817 - POLÍMERO, TAMANHO Nº 3, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	ADVANTIVE	30	4,70	141,00
32	6570 - CÂNULA OROFARÍNGEA COD BR0422820 - POLÍMERO, TAMANHO Nº 4, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	ADVANTIVE	30	4,70	141,00
33	6571 - CÂNULA OROFARÍNGEA COD BR0422818 -	UND	ADVANTIVE	30	4,70	141,00



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

	POLÍMERO, TAMANHO Nº 5, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL					
48	6586 - COLETOR DE URINA COD BR0419399 - PLÁSTICO, SISTEMA ABERTO, CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	UND	MARK MED	10.000	0,34	3.400,00
50	6588 - COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, TAM: 13 L COD BR0363482 - PAPELÃO, 13 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, DESCARTÁVEL	UND	POLY MED	1.000	3,10	3.100,00
51	6589 - COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, TAM: 20 L COD BR0363485 - PAPELÃO, 20 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, DESCARTÁVEL	UND	POLAEFIX	800	4,15	3.320,00
52	6590 - COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, TAM: 7 L COD BR0363484 - PAPELÃO, 7 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, DESCARTÁVEL	UND	POLAEFIX	800	2,26	1.808,00
82	6620 - ESPÉCULO COD BR0275471 - POLIETILENO, VAGINAL, GRANDE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO	UND	CRAL	5.000	0,69	3.450,00
83	6621 - ESPÉCULO COD BR0275472 - POLIETILENO, VAGINAL, MÉDIO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO	UND	CRAL	5.000	0,59	2.950,00



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

84	6622 - ESPÉCULO COD BR0275473 - POLIETILENO, VAGINAL, PEQUENO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO	UND	CRAL	5.000	0,59	2.950,00
123	6661 - FITA ADESIVA HOSPITALAR, MICROPOROSA - TAM: 100 MM X 4,5 M COD BR0299981 - NÃO TECIDO DE VISCOSE RAYON, BRANCA, 100 MM, 4,5 M, COM ADESIVO ACRÍLICO HIPO- ALERGÊNICO	UND	CRAL	3.500	4,35	15.225,00
124	6662 - FITA TESTE PARA AUTOCLAVE COD BR0332343 - INDICADOR QUÍMICO, CLASSE I, EXTERNO, FITA ADESIVA, PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR - ROLO DE 30 MT	UND	HOSPIFLEX	1.000	2,58	2.580,00
125	6663 - FRALDA GERIÁTRICA G COD BR0358132 - FRALDA DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, GRANDE, ACIMA DE 70 KG, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, REUTI LIZÁVEIS, ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO	UND	MEGAFRAL	5.000	1,15	5.750,00
126	6664 - FRALDA GERIÁTRICA M COD BR0358131 - FRALDA DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, MÉDIO, DE 40 A 70 KG, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, ADULTO, ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO	UND	MEGAFRAL	4.000	1,15	4.600,00
127	6665 - FRALDA	UND	MEGAFRAL	3.500	1,04	3.640,00



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

	GERIÁTRICA P COD BR0427338 - FRALDA DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, PEQUENO, ATÉ 40 KG, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, ADULTO, ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO					
133	6671 - GORRO HOSPITALAR COD BR0428625 - GORRO HOSPITALAR, NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, ELÁSTICO NUCA, SEM COR, CERCA DE 30 G/M2, ÚNICO, DESCARTÁVEL, HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	NOBRE	200	4,85	970,00
144	6682 - LANCETA PARA EXAME DE GLICEMIA COD BR0303151 - AÇO INOXIDÁVEL, PONTA AFIADA, TRIFACETADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM SISTEMA RETRÁTIL.	UND	CRAL	20.000	0,04	800,00
153	6691 - MÁSCARA DE INALAÇÃO E/OU NEBULIZAÇÃO. TAM: G COD BR0262212 - PVC TRANSPARENTE, HUDSON, GRANDE, NEBULIZAÇÃO, ATÓXICA E COM PRESILHA ELÁSTICA	UND	KSU	100	2,60	260,00
154	6692 - MÁSCARA DE INALAÇÃO E/OU NEBULIZAÇÃO. TAM: M COD BR0278867 - PVC TRANSPARENTE, HUDSON, MÉDIA, NEBULIZAÇÃO, ATÓXICA E COM PRESILHA ELÁSTICA	UND	OLIMED	100	4,72	472,00
161	6699 - NEBULIZADOR	UND	DARV	10	120,00	1.200,00



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

	COD BR0435786 - ULTRASSÔNICO, DE MESA, COM INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA, COMPRESSOR COM GABINETE PLÁSTICO, COM NO MÍNIMO: MÁSCARA, TRAQUEIA, FRASCO GRADUADO					
162	6700 - OTOSCÓPIO COD BR0263414 - CLÍNICO, COM 5 ESPÉCULO REUTILIZÁVEIS, ESTOJO EM NYLON	UND	MACROSUL	4	240,00	960,00
166	6704 - PINÇA COD BR0282722 - AÇO INOXIDÁVEL, TRADICIONAL, DISSECÇÃO, 16 CM, COM DENTES	UND	ABC	50	12,20	610,00
172	6710 - PRO-PÉS - SAPATILHA CIRÚRGICA COD BR0299981 - NÃO TECIDO DE VISCOSE RAYON, BRANCA, 100 MM, 4,5 M, COM ADESIVO ACRÍLICO HIPO- ALERGÊNICO	UND	PROTDESC	1.000	0,11	110,00
175	6713 - REGULADOR PRESSÃO COD BR0267432 - MANÔMETRO, 3,5 KGF/CM2 FIXA, 0 A 200 KGF/CM2, LATÃO CROMADO, FLUXÔMETRO 0 A 15L/MIN, ESCALA EXPANDIDA 0 A 7L/MIN, CILINDRO DE OXIGÊNIO MEDICINAL, 15 L/MIN	UND	HAOXI	20	155,00	3.100,00
176	6714 - REVELADOR RADIOGRAFIA COD BR0229856 - (CONSULTAR INC 13867), HIDROQUINONA, HIDRÓXIDO POTÁSSIO, CARBONATO POTÁS, 38 L, PROCESSADORA AUTOMÁTICA - GALÃO 38 LITROS	GL	IBF	25	320,00	8.000,00
177	6715 - SERINGA DE 10 ML COD BR0438114 -	UND	SR	50.000	0,29	14.500,00





Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 10 ML, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, COM AGULHA 25 X 0,7 MM, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL					
179	6717 - SERINGA DE 3 ML COD BR0405501 - POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 3 ML, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO COM ROLHA BORRACHA, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, COM AGULHA 25 X 0,7 MM, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL	UND	SR	50.000	0,19	9.500,00
198	6736 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10 COD BR0277374 - PVC, LEVINE LONGA, COM ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR COM TAMPA PRESA AO TUBO, Nº 10, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL (MS)	UND	BIOBASE	3.000	0,66	1.980,00
199	6737 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12 COD BR0351314 - PVC, LEVINE LONGA, COM ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR COM TAMPA PRESA AO TUBO, Nº 12, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL,	UND	BIOBASE	1.000	0,72	720,00



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

	SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL (MS)					
200	6738 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14 COD BR0277376 - PVC, LEVINE LONGA, COM ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR COM TAMPA PRESA AO TUBO, Nº14, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL (MS)	UND	BIOBASE	1.000	0,76	760,00
201	6739 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16 COD BR0311089 - PVC FLEXÍVEL, LEVINE LONGA, COM ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, Nº 16, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL (MS)	UND	BIOBASE	1.000	0,79	790,00
202	6740 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18 COD BR0311090 - PVC FLEXÍVEL, LEVINE LONGA, COM ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, Nº 18, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, E STÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL (MS)	UND	BIOBASE	1.000	0,83	830,00
203	6741 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20 COD BR0277375 - PVC, LEVINE LONGA, COM ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR COM TAMPA PRESA AO TUBO, Nº20, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E	UND	BIOBASE	1.000	0,88	880,00



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

	DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL (MS)					
204	6742 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 6 COD BR0277373 - PVC, LEVINE LONGA, COM ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR COM TAMPA PRESA AO TUBO, Nº 6, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL (MS)	UND	BIOBASE	1.000	0,61	610,00
208	6746 - SONDA URETRAL Nº 16 COD BR0278684 - PVC ATÓXICO SILICONIZADO, Nº 16, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	BIOBASE	1.000	0,61	610,00
214	6752 - TELA CIRÚRGICA, TAM: 15 X 15 CM COD BR0438704 - IMPLANTÁVEL, POLIPROPILENO + POLIGLECAPRONE, PARCIALMENTE ABSORVÍVEL, CERCA DE 15 X 15 CM, ESTÉRIL, USO ÚNICO	UND	MARLEX	100	87,00	8.700,00
217	6755 - TENSÍOMETRO ADULTO - COMPLETO COD BR0432470 - ESFIGMOMANÔMETRO, ANALÓGICO, ANERÓIDE, DE BRAÇO, ATÉ 300 MMHG, BRAÇADEIRA EM NYLON, FECHO EM VELCRO, BOLSA INFLÁVEL DE BORRACHA, CONECTADO POR UM MANGUITO DE BORRACHA, MANÔMETRO, VÁLVULA, PÊRA, ADULTO,	UND	PREMIUM	300	38,00	11.400,00
218	6756 - TENSÍOMETRO	UND	PREMIUM	100	48,00	4.800,00



**Estado do Rio Grande do Norte**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
**CNPJ 08.355.463/0001-88**

	INFÂNTIL - COMPLETO COD BR0432473 - ESFIGMOMANÔMETRO, ANALÓGICO, ANERÓIDE, DE BRAÇO, ATÉ 300 MMHG, BRAÇADEIRA EM NYLON, FECHO EM METAL, BOLSA INFLÁVEL DE BORRACHA, CONECTADO POR UM MANGUITO DE BORRACHA, MANÔMETRO, VÁLVULA, PÊRA, INFANTIL					
<b>Valor Total</b>						<b>R\$ 138.132,00</b>

**W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME (10.212.250/0001-49)**

Item	Material	Unid. medida	Marca	Qtde	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
2	6540 - AGULHA , HIPODÉRMICA, 13 X 4,5 COD BR - CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - CAIXA COM 100 UND	CX	SOLIDOR	500	5,55	2.775,00
3	6541 - AGULHA , HIPODÉRMICA, 25 X 7 COD BR0279630 - CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - CAIXA COM 100 UND	CX	SOLIDOR	500	5,55	2.775,00
8	6546 - AGULHA ANESTÉSICA PARA RAQUIDIANA COD BR0389190 - AÇO INOXIDÁVEL, 22 G X 3 1/2", PONTA QUINCKE, COM MANDRIL, CONECTOR LUER LOCK, CÔNICO E TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UND	PROCARE	2.500	3,40	8.500,00
9	6547 - AGULHA ANESTÉSICA PARA RAQUIDIANA	UND	PROCARE	1.500	3,40	5.100,00



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

	COD BR0389218 - AÇO INOXIDÁVEL, 25 G X 3 1/2", PONTA QUINCKE, COM MANDRIL, CONECTOR LUER LOCK, CÔNICO E TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL					
10	6548 - ÁLCOOL ETÍLICO 70% COD BR0269941 - ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 70%, LÍQUIDO - LITRO 1000 ML	LT	ITAJA	3.000	3,40	10.200,00
11	6549 - ALGODÃO COD BR0383596 - TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO SANFONADO, MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS - ROLO DE 500 G	RL	NATHALYA	1.000	9,60	9.600,00
12	6550 - ALGODÃO COD BR0279729 - TIPO ORTOPÉDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, 10CM X 150CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	CRISTAL	3.000	0,55	1.650,00
14	6552 - ALGODÃO COD BR0279734 - TIPO ORTOPÉDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, 20CM X 100CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	CRISTAL	3.000	0,80	2.400,00
16	6554 - ATADURA DE CREPOM COD BR0383602 - 100% ALGODÃO, 10 CM, 125 CM, EM REPOUSO, 13 FIOS UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL	RL	V&E	24.000	0,30	7.200,00
18	6556 - ATADURA DE CREPOM COD BR0361766 - 100% ALGODÃO, 20 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 13 UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL	RL	V&E	12.000	0,58	6.960,00
20	6558 - ATADURA GESSADA COD BR0293658 - TELA TIPO GIRO INGLÊS, 100% ALGODÃO, 10 CM, 200 CM, IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA	UND	ORTOFEN	250	1,55	387,50
21	6559 - ATADURA GESSADA COD BR0293660 - TELA TIPO	UND	ORTOFEN	250	2,30	575,00



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

	GIRO INGLÊS, 100% ALGODÃO, 15 CM, 200 CM, IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA					
22	6560 - ATADURA GESSADA COD BR0348809 - TELA TIPO GIRO INGLÊS, 100% ALGODÃO, 20 CM, 200 CM, IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA	UND	ORTOFEN	250	4,10	1.025,00
23	6561 - BOLSA OSTOMIA COD BR0401307 - PLÁSTICO, COLOSTOMIA, 1 PEÇA (PLACA E BOLSA ACOPLADAS), FECHADA, TRANSPARENTE, ADESIVO MICROPOROSO, PLACA PLANA, PRÉ-CORTADA ATÉ 32 MM, COM FILTRO DE GASES	UND	CONVATEC	3.500	10,70	37.450,00
24	6562 - BOLSA OSTOMIA COD BR0401730 - PLÁSTICO, COLOSTOMIA E ILEOSTOMIA, 1 PEÇA (PLACA E BOLSA ACOPLADAS), DRENÁVEL, 1 CLIP PARA CADA 10 BOLSAS, TRANSPARENTE, ADESIVO MICROPOROSO, BASE DE KARAYA, PRÉ-CORTADA ATÉ 55 MM	UND	CONVATEC	2.000	10,70	21.400,00
25	6563 - BOLSA OSTOMIA COD BR0401731 - PLÁSTICO, COLOSTOMIA E ILEOSTOMIA, 1 PEÇA (PLACA E BOLSA ACOPLADAS), DRENÁVEL, 1 CLIP PARA CADA 10 BOLSAS, TRANSPARENTE, ADESIVO MICROPOROSO, BASE DE KARAYA, PRÉ-CORTADA ATÉ 65 MM	UND	CONVATEC	2.000	10,70	21.400,00
26	6564 - BOLSA OSTOMIA COD BR0401121 - PLÁSTICO, COLOSTOMIA E ILEOSTOMIA, 1 PEÇA (PLACA E BOLSA ACOPLADAS), DRENÁVEL, 1 CLIP POR BOLSA, TRANSPARENTE, ADESIVO MICROPOROSO, RESINA SINTÉTICA, RECORTÁVEL ATÉ 62 MM, COM FILTRO DE GASES	UND	CONVATEC	2.000	10,70	21.400,00



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

27	6565 - BOLSA TÉRMICA COD BR0433747 - PARA CALOR, BORRACHA NATURAL, RETANGULAR, CERCA 500 ML, COM TAMPA ROSQUEÁVEL	UND	MERCUR	10	46,95	469,50
28	6566 - CABO BISTURI COD BR0272821 - AÇO INOXIDÁVEL, Nº 3	UND	FAVA	50	6,50	325,00
41	6579 - CATETER INTRAVENOSO - JELCO Nº 24 COD BR0313968 - TEFLON OU POLIURETANO, 24 G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPA PROTETORA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, RADIOPACO, AG. AÇO INOX, BISEL CURTO, TRIFACETADO, PADRÃO DE CORES UNIVERSAL (NBR/ISO 10555-5), CONECTOR LUER, PROTETOR ENCAIXE.	UND	LABOR IMPORT	6.000	0,60	3.600,00
42	6580 - CATETER OXIGENOTERAPIA COD BR0395230 - PVC FLEXÍVEL GRAU MÉDICO, TIPO ÓCULOS, PRONGA SILICONE CONTORNO ARREDONDADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ADULTO, A PROVA DE DEFORMAÇÃO E TORÇÃO, 2,10M, CONECTOR UNIVERSAL.	UND	MARK MED	24.000	0,80	19.200,00
43	6581 - CATETER OXIGENOTERAPIA COD BR0282205 - PVC FLEXÍVEL GRAU MÉDICO, TIPO ÓCULOS, PRONGA SILICONE CONTORNO ARREDONDADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, INFANTIL, A PROVA DE DEFORMAÇÃO E TORÇÃO, 2,10M, CONECTOR UNIVERSAL	UND	MARK MED	9.000	0,80	7.200,00
44	6582 - CATETER OXIGENOTERAPIA COD BR0282235 - PVC FLEXÍVEL GRAU MÉDICO, TIPO ÓCULOS, PRONGA SILICONE CONTORNO ARREDONDADO,	UND	MARK MED	4.000	0,80	3.200,00



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

	DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, NEONATAL/INFANTIL, A PROVA DE DEFORMAÇÃO E TORÇÃO, 2,10M, CONECTOR UNIVERSAL					
45	6583 - CLAMP COD BR0278705 - PVC RÍGIDO, UMBILICAL, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	ADLIN	4.000	0,30	1.200,00
49	6587 - COLETOR DE URINA COD BR0419370 - PLÁSTICO, SISTEMA FECHADO, ADULTO, CERCA DE 1500 ML, GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, CLAMP CORTA FLUXO, ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UND	LABOR IMPORT	3.500	2,35	8.225,00
53	6591 - COMADRE COD BR0422609 - AÇO INOXIDÁVEL, 2.000 ML, TAMANHO ADULTO PADRÃO MUNDIAL, TIPO PÁ, COM ALÇA	UND	FAVA	15	100,00	1.500,00
54	6592 - COMPADRE COD BR0385777 - URINOL, AÇO INOXIDÁVEL, 1000 ML	UND	FAVA	15	60,00	900,00
55	6593 - COMPRESSA GAZE COD BR0269974 - TECIDO 100% ALGODÃO, 13 FIOS/CM2, COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, 10 CM, 10 CM, 5 DOBRAS, DESCARTÁVEL - PACOTE COM 500 UND.	PCT	BIOTEXTIL	1.000	12,00	12.000,00
57	6595 - COMPRESSA GAZE COD BR0269989 - TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO QUEIJO, COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 9 FIOS/CM2, 91 CM, 91 M, 8 DOBRAS, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL	RL	BIOTEXTIL	2.000	14,00	28.000,00
72	6610 - EQUIPO DE INFUSÃO COD BR0385209 - PVC CRISTAL, MÍN. 120 CM, CÂMARA FLEXÍVEL COM FILTRO AR, GOTA PADRÃO,	UND	TKL	60.000	0,67	40.200,00





Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

	REGULADOR DE FLUXO, COM INJETOR LATERAL "Y", AUTOCICATRIZANTE, LUER COM TAMPA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL					
73	6611 - ESCALPE 19G COD BR0423508 - TB PVC CRISTAL FLEXÍVEL, ASAS LEVES, FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER, 19 G, CÂNULA AÇO INOX, SILICONIZADA, ATRAUMÁTICA, PAREDES, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, BISEL TRIFACETADO, TAMPA PROTETORA, BAINHA PROTEÇÃO, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32	UND	LABOR IMPORT	50.000	0,15	7.500,00
74	6612 - ESCALPE 21G COD BR0278085 - TUBO PVC 7" COMPRIMENTO, SILICONIZADO, ASAS FLEXÍVEIS, 21 G, COLETA SANGUE VÁCUO, ADAPTADOR LUER COLETA MÚLTIPLA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, BISEL TRIFACETADO, TRAVA SEGURANÇA INUTILIZA AGULHA.	UND	LABOR IMPORT	15.000	0,15	2.250,00
75	6613 - ESCALPE 23G COD BR0403979 - TB PVC CRISTAL FLEXÍVEL, ASAS LEVES, FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER, 23 G, CÂNULA AÇO INOX, SILICONIZADA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, BISEL TRIFACETADO, TAMPA PROTETORA, BAINHA PROTEÇÃO, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32	UND	LABOR IMPORT	50.000	0,15	7.500,00
76	6614 - ESCALPE 25G COD BR0403980 - TB PVC CRISTAL FLEXÍVEL, ASAS LEVES, FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER, 25 G, CÂNULA AÇO INOX, SILICONIZADA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL,	UND	LABOR IMPORT	50.000	0,15	7.500,00



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

	DESCARTÁVEL, BISEL TRIFACETADO,TAMPA PROTETORA,BAINHA PROTEÇÃO, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32.					
77	6615 - ESCALPE 27G COD BR0413460 - ESCALPE, TB PVC CRISTAL FLEXÍVEL, ASAS LEVES, FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER, 27 G, CÂNULA AÇO INOX,SILICONIZADA,ATRAUM ÁTICA,PAREDES, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, BISEL TRIFACETADO,TAMPA PROTETORA,BAINHA PROTEÇÃO, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32	UND	LABOR IMPORT	15.000	0,15	2.250,00
85	6623 - FILME PARA RAO COD BR0282687 - 18 CM, 24 CM	UND	IBF MEDIX	6.000	1,08	6.480,00
86	6624 - FILME PARA RAO COD BR0282690 - 30 CM, 40 CM	UND	IBF MEDIX	4.800	2,55	12.240,00
87	6625 - FILME PARA RAO COD BR0282680 - 35 CM, 35 CM	UND	IBF MEDIX	4.800	2,90	13.920,00
88	6626 - FIO DE SUTURA COD BR0281115 - CATGUT CROMADO COM AGULHA, 0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 3,0 CM, ESTÉRIL	UND	TECHNOFIO	1.500	2,88	4.320,00
89	6627 - FIO DE SUTURA COD BR0281083 - CATGUT CROMADO COM AGULHA, 1-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL	UND	TECHNOFIO	1.500	2,76	4.140,00
90	6628 - FIO DE SUTURA COD BR0281084 - CATGUT CROMADO COM AGULHA, 2-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL	UND	TECHNOFIO	1.500	2,88	4.320,00
91	6629 - FIO DE SUTURA COD BR0281085 - CATGUT CROMADO COM AGULHA, 3-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL	UND	TECHNOFIO	1.500	2,88	4.320,00



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

92	6630 - FIO DE SUTURA COD BR0281086 - CATGUT CROMADO COM AGULHA, 4-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL	UND	TECHNOFIO	1.500	2,70	4.050,00
93	6631 - FIO DE SUTURA COD BR0281041 - CATGUT SIMPLES COM AGULHA, 0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL	UND	TECHNOFIO	2.200	2,88	6.336,00
94	6632 - FIO DE SUTURA COD BR0281042 - CATGUT SIMPLES COM AGULHA, 1-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL	UND	TECHNOFIO	2.200	2,82	6.204,00
95	6633 - FIO DE SUTURA COD BR0281043 - CATGUT SIMPLES COM AGULHA, 2-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL	UND	TECHNOFIO	2.200	2,87	6.314,00
96	6634 - FIO DE SUTURA COD BR0281044 - CATGUT SIMPLES COM AGULHA, 3-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL	UND	TECHNOFIO	2.200	2,88	6.336,00
97	6635 - FIO DE SUTURA COD BR0281045 - CATGUT SIMPLES COM AGULHA, 4-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL	UND	TECHNOFIO	2.200	2,88	6.336,00
98	6636 - FIO DE SUTURA COD BR0286305 - POLIÉSTER E ALGODÃO, 0, AZUL, SEM AGULHA, 15 X 45 CM, ESTÉRIL	UND	SHALON	1.200	1,50	1.800,00
99	6637 - FIO DE SUTURA COD BR0288371 - POLIÉSTER E ALGODÃO, 2-0, AZUL, SEM AGULHA, 15 X 45 CM, ESTÉRIL	UND	SHALON	1.200	1,50	1.800,00
100	6638 - FIO DE SUTURA COD BR0286130 - POLIÉSTER E ALGODÃO, 3-0, AZUL, SEM AGULHA, 15 X 45 CM, ESTÉRIL	UND	SHALON	1.200	1,50	1.800,00
101	6639 - FIO DE SUTURA COD BR0281248 - ALGODÃO	UND	SHALON	1.200	1,50	1.800,00



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

	TORCIDO, 3-0, AZUL/PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL					
102	6640 - FIO DE SUTURA COD BR0284497 - ALGODÃO, 0, COM AGULHA, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM	UND	SHALON	1.200	1,50	1.800,00
103	6641 - FIO DE SUTURA COD BR0279119 - ALGODÃO, 2-0, 2 AGULHAS, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM	UND	SHALON	1.200	1,50	1.800,00
107	6645 - FIO DE SUTURA COD BR0295506 - POLILACTINA, 3-0, VIOLETA, 70 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 3 CM, ESTÉRIL	UND	SHALON	600	4,78	2.868,00
117	6655 - FIO DE SUTURA COD BR0281622 - POLIPROPILENO MONOFILAMENTO, 0, AZUL, 75 CM, COM AGULHA, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,5 CM, ESTÉRIL	UND	TECHNOFIO	500	1,79	895,00
118	6656 - FIO DE SUTURA COD BR0281605 - POLIPROPILENO MONOFILAMENTO, 2-0, AZUL, 75 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL	UND	TECHNOFIO	500	1,79	895,00
119	6657 - FIO DE SUTURA COD BR0281606 - POLIPROPILENO MONOFILAMENTO, 3-0, AZUL, 75 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL	UND	TECHNOFIO	500	1,79	895,00
120	6658 - FIO DE SUTURA COD BR0281609 - POLIPROPILENO MONOFILAMENTO, 4-0, AZUL, 75 CM, C/1 AGULHA EM CADA PONTA DO FIO, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 1,50 CM, ESTÉRIL	UND	TECHNOFIO	500	1,79	895,00
121	6659 - FITA ADESIVA HOSPITALAR COD BR0281523 - MICROPOROSA, NÃO TECIDO DE VISCOSE RAYON, BRANCA, 50 MM, 10 M, COM	UND	CIEX	5.000	3,35	16.750,00



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

	ADESIVO ACRÍLICO HIPO-ALERGÊNICO					
122	6660 - FITA ADESIVA HOSPITALAR COD BR0281521 - FITA ADESIVA HOSPITALAR, MICROPOROSA, NÃO TECIDO DE VISCOSE RAYON, BRANCA, 25 MM, 10 M, COM ADESIVO ACRÍLICO HIPO-ALERGÊNICO	UND	CIEX	5.000	1,78	8.900,00
128	6666 - FRASCO - TIPO ALMOTOLIA COD BR0279887 - POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TAMPAS EM ROSCA, ÂMBAR, 250 ML	UND	J PROLAB	100	2,16	216,00
129	6667 - FRASCO - TIPO ALMOTOLIA COD BR0279889 - POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TAMPAS EM ROSCA, ÂMBAR, 500 ML	UND	J PROLAB	100	2,70	270,00
130	6668 - FRASCO - TIPO ALMOTOLIA COD BR0279893 - POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TAMPAS EM ROSCA, TRANSPARENTE, 250 ML	UND	J PROLAB	100	2,15	215,00
131	6669 - FRASCO - TIPO ALMOTOLIA COD BR0279895 - POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TAMPAS EM ROSCA, ÂMBAR, 500 ML	UND	J PROLAB	100	2,69	269,00
145	6683 - LARINGOSCÓPIO ADULTO COD BR0415924 - AÇO INOXIDÁVEL, ADULTO, LÂMINAS CURVAS 3, 4 E 5; RETAS 3, 4 E 5, ENCAIXE PADRÃO, 2 PILHAS MÉDIAS, EM ESTOJO PRÓPRIO, LÂMPADA DE LED	UND	OXIGEL	2	449,50	899,00
146	6684 - LARINGOSCÓPIO	UND	OXIGEL	2	449,50	899,00



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

	INFANTIL COD BR0414541 - AÇO INOXIDÁVEL, INFANTIL, LÂMINAS CURVAS (00,0,1,2,3,4 E 5), RETAS (00,0,1,2 E 3), EM ESTOJO PRÓPRIO, LÂMPADA DE LED, ENCAIXE PADRÃO					
147	6685 - LUVA CIRÚRGICA Nº 7 COD BR0269839 - LÁTEX NATURAL, 7, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT COM ABERTURA ASSÉPTICA.	PAR	SUPERMAX	18.000	0,80	14.400,00
148	6686 - LUVA CIRÚRGICA Nº 7,5 COD BR0269838 - LÁTEX NATURAL, 7,50, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT COM ABERTURA ASSÉPTICA.	PAR	SUPERMAX	18.000	0,80	14.400,00
149	6687 - LUVA CIRÚRGICA Nº 8 COD BR0269837 - LÁTEX NATURAL, 8, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT COM ABERTURA ASSÉPTICA.	PAR	SUPERMAX	18.000	0,80	14.400,00
150	6688 - LUVA PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO G. COD BR0269892 - NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, GRANDE, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	NUGARD	500	15,50	7.750,00
151	6689 - LUVA PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO M.	CX	NUGARD	1.000	15,50	15.500,00



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

	COD BR0269893 - NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, MÉDIO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO - CAIXA COM 100 UNIDADES					
152	6690 - LUVA PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO P. COD BR0269894 - NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, PEQUENO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	NUGARD	750	15,50	11.625,00
155	6693 - MÁSCARA DE INALAÇÃO E/OU NEBULIZAÇÃO. TAM: P COD BR0262211 - PVC TRANSPARENTE, HUDSON, PEQUENA, NEBULIZAÇÃO, ATÓXICA E COM PRESILHA ELÁSTICA	UND	NS	100	8,94	894,00
164	6702 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TAM: 60 CM, 100 M COD BR0274397 - INDICADOR DE ESTERILIZAÇÃO, 60 CM, 100 M	UND	ESTERICARE	120	217,00	26.040,00
165	6703 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TAM: 8 CM, 100 M COD BR0285968 - INDICADOR DE ESTERILIZAÇÃO, 8 CM, 100 M	UND	ESTERICARE	200	25,60	5.120,00
171	6709 - PORTA-AGULHA - MAYO HEGAR COD BR0318144 - AÇO INOXIDÁVEL, MAYO HEGAR, 14 CM, COM PONTA DE VÍDEA	UND	LM INSTRU	10	22,95	229,50
173	6711 - PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO RECÉM-NASCIDO	UND	ADLIN	500	0,50	250,00



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

	COD BR0278694 - KIT DE IDENTIFICAÇÃO PARA RECÉM NASCIDO, PULSEIRAS DE PLÁSTICO PARA MÃE E RN, NUMERADAS, COM SISTEMA DE FECHO VEDANTE, COM ESPAÇO PARA NOME, LEITO E DATA					
180	6718 - SERINGA DE 5 ML COD BR0428074 - POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 5 ML, BICO SIMPLES, ÊMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUADAS DE 0,2 EM 0,2ML, NUMERADA DE 1 EM 1ML, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, COM AGULHA 25 X 0,7 MM, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UND	SR	50.000	0,19	9.500,00
182	6720 - SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 COD BR0279765 - CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 10	UND	MARK MED	600	0,50	300,00
183	6721 - SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 COD BR0279764 - CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 12	UND	MARK MED	600	0,50	300,00
184	6722 - SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 COD BR0279761 - CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 14	UND	MARK MED	600	0,60	360,00
185	6723 - SONDA ASPIRAÇÃO	UND	MARK MED	600	0,65	390,00





Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

	TRAQUEAL Nº 16 COD BR0279762 - CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 16					
186	6724 - SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18 COD BR0283986 - CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 18	UND	MARK MED	600	0,69	414,00
190	6728 - SONDA ENDOTRAQUEAL COM CUUF 2.0 COD BR0440198 - PVC, OROTRAQUEAL/NASOTRAQU EAL, 2,0 MM, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, MARCADOR RADIOPACO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	SOLIDOR	200	3,18	636,00
191	6729 - SONDA ENDOTRAQUEAL COM CUUF 4.0 COD BR0427398 - PVC ISENTO DE LÁTEX, OROTRAQUEAL, ARAMADO, 4,0 MM, CONECTOR PADRÃO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, MARCADOR RADIOPACO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	SOLIDOR	500	3,18	1.590,00
192	6730 - SONDA FOLEY Nº 14 COD BR0277017 - SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 14, 2 UN, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA PARA TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM COM CONEXÃO	UND	SOLIDOR	500	2,90	1.450,00



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

	PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA					
193	6731 - SONDA FOLEY Nº 16 COD BR0277018 - SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 16, 2 UN, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA PARA TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM COM CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA	UND	SOLIDOR	500	2,90	1.450,00
194	6732 - SONDA FOLEY Nº 18 COD BR0277019 - SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 18, 2 UN, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA PARA TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM COM CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA	UND	SOLIDOR	500	2,90	1.450,00
195	6733 - SONDA FOLEY Nº 20 COD BR0277020 - SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 20, 2 UN, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA PARA TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM COM CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA	UND	SOLIDOR	500	2,90	1.450,00
205	6743 - SONDA URETRAL Nº 10 COD BR0278681 - PVC ATÓXICO SILICONIZADO, Nº 10, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL,	UND	MARK MED	1.000	0,50	500,00



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

	EMBALAGEM INDIVIDUAL					
206	6744 - SONDA URETRAL Nº 12 COD BR0278682 - PVC ATÓXICO SILICONIZADO, Nº 12, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	MARK MED	10.000	0,53	5.300,00
209	6747 - SONDA URETRAL Nº 18 COD BR0282609 - PVC ATÓXICO SILICONIZADO, Nº 18, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	MARK MED	1.000	0,76	760,00
210	6748 - SONDA URETRAL Nº 4 COD BR0282612 - PVC ATÓXICO SILICONIZADO, Nº 4, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	MARK MED	1.000	0,45	450,00
211	6749 - SONDA URETRAL Nº 6 COD BR0282608 - PVC ATÓXICO SILICONIZADO, Nº 6, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	MARK MED	1.000	0,45	450,00
212	6750 - SONDA URETRAL Nº 8 COD BR0282611 - PVC ATÓXICO SILICONIZADO, Nº 8, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	MARK MED	1.000	0,49	490,00
215	6753 - TELA CIRÚRGICA, TAM: 30 X 30 CM COD BR0438705 - IMPLANTÁVEL, POLIPROPILENO + POLIGLECAPRONE, PARCIALMENTE ABSORVÍVEL, CERCA DE 30 X 30 CM, ESTÉRIL, USO ÚNICO	UND	CIRURGICA BRASIL	80	137,00	10.960,00
219	6757 - TERMÔMETRO - GELADEIRA COD BR0238115 - DIGITAL, -38 °C A 50 °C, GELADEIRA, LÍQUIDO AVERMELHADO, PLÁSTICO, 240 MM, 70 MM,	UND	J PROLAB	40	46,55	1.862,00



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

	COM EXCLUSIVO INDICADOR DE LEITURA DE TEMPERATURA					
220	6758 - TERMÔMETRO - GELADEIRA E CAIXA TÉRMICA - DUAS COLUNAS COD BR0298208 - CAPELA, DUAS COLUNAS, -35 A + 50 °C, GELADEIRA E CAIXA TÉRMICA TRANSPORTE MEDICAMENTOS, MERCÚRIO, PLÁSTICO, 240 MM, MÁXIMA E MÍNIMA, DISPOSITIVO FIXAÇÃO E BOTÃO PARA, 70 MM	UND	J PROLAB	40	45,10	1.804,00
221	6759 - TERMÔMETRO CLÍNICO VIDRO COD BR0435800 - COM COLUNA DE MERCÚRIO, ATÉ 45 °C, USO AXILAR E ORAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	SOLIDOR	400	8,20	3.280,00
223	6761 - TUBO HOSPITALAR COD BR0283459 - LÁTEX NATURAL, Nº 200	Metro	CIRURGICA BRASIL	200	3,52	704,00
226	6764 - TUBO HOSPITALAR COD BR0283460 - LÁTEX NATURAL, Nº 204	Metro	CIRURGICA BRASIL	200	6,32	1.264,00
228	6766 - UMIDIFICADOR DE 250 ML COD BR0281424 - POLIPROPILENO COM INSERTO DE LATÃO, 250 ML, BOCA LARGA, CORES, IDENTIFICAÇÃO (ABNT NB 24), OXIGÊNIO, CONEXÃO BORBOLETA DE INSERTO LATÃO E POLIPROPILENO, CONEXÃO SAÍDA LATÃO CROMADO PARA MANGUEIRA COM MÁSCARA	UND	OXIGEL	40	22,06	882,40
<b>Valor Total</b>						<b>R\$ 603.403,90</b>

**PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES (09.109.547/0001-02)**

Item	Material	Unid. medida	Marca	Qtde	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
178	6716 - SERINGA DE 20 ML COD BR0406743 - POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 20 ML, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO COM ROLHA	UND	SR	50.000	0,45	22.500,00



**Estado do Rio Grande do Norte**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
**CNPJ 08.355.463/0001-88**

	BORRACHA, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 1 EM 1 ML, NUMERADA, COM AGULHA 25 X 0,7 MM, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL					
216	6754 - TENSÍMETRO ADULTO - COLUNA MERCÚRIO - COMPLETO COD BR0432477 - ESFIGMOMANÔMETRO, ANALÓGICO, COLUNA MERCÚRIO, PEDESTAL COM RODÍZIOS, DE BRAÇO, ATÉ 300 MMHG, BRAÇADEIRA EM NYLON, FECHO EM METAL, BOLSA INFLÁVEL DE BORRACHA, CONECTADO POR UM MANGUITO DE BORRACHA, MANÔMETRO, VÁLVULA, PÊRA, ADULTO	UND	ACCUMED	15	340,00	5.100,00
222	6760 - TIRA PARA GLICOSÍMETRO COD BR0339565 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, QUANTITATIVO DE GLICOSE, CAPILAR, TIRA, (ESTE ITEM DEVE SER DO MESMO FABRICANTE DO ITEM MONITOR PORTÁTIL - GLICOSÍMETRO).	UND	ON CALL PLUS	130.000	0,51	66.300,00
<b>Valor Total</b>						<b>R\$ 93.900,00</b>

**DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (10.538.476/0001-34)**

Item	Material	Unid. medida	Marca	Qtde	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
7	6545 - AGULHA , HIPODÉRMICA, 40 X 12 COD BR0279635 - CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - CAIXA COM 100 UND	CX	NIPRO	200	6,05	1.210,00
17	6555 - ATADURA DE CREPOM COD BR0361770 - 100% ALGODÃO, 15 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 13 UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL	RL	TEXCARE	24.000	0,47	11.280,00
56	6594 - COMPRESSA GAZE COD BR0269971 - TECIDO 100% ALGODÃO, 13 FIOS/CM2, COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, 7,50 CM, 7,50 CM, 5	PCT	TEXCARE	2.000	7,50	15.000,00



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

	DOBRAS, DESCARTÁVEL - PACOTE COM 500 UND					
80	6618 - ESPARADRAPO COD BR0278500 - ESPARADRAPO, 100 MM, 4,50 M, IMPERMEÁVEL 1 FACE, MASSA ADESIVA ZNO, RESISTENTE, BRANCA, TECIDO DE ALGODÃO	UND	MISSNER	5.000	5,40	27.000,00
104	6642 - FIO DE SUTURA COD BR0282653 - POLIGLACTINA, 0, VIOLETA, 70 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL	UND	TECHNOFIO	1.200	6,30	7.560,00
105	6643 - FIO DE SUTURA COD BR0282652 - POLIGLACTINA, 1-0, VIOLETA, 70 CM, COM AGULHA, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 4,0 CM, ESTÉRIL	UND	TECHNOFIO	600	6,30	3.780,00
106	6644 - FIO DE SUTURA COD BR0281683 - POLIGLATINA TRANÇADO, 2-0, VIOLETA, 70 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL	UND	TECHNOFIO	1.200	6,30	7.560,00
108	6646 - FIO DE SUTURA COD BR0281995 - NYLON MONOFILAMENTO, 0, PRETO, 75 CM, COM AGULHA, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 4,0 CM, ESTÉRIL	UND	TECHNOFIO	2.200	1,09	2.398,00
109	6647 - FIO DE SUTURA COD BR0281991 - NYLON MONOFILAMENTO, 0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 3,0 CM, ESTÉRIL	UND	TECHNOFIO	2.200	1,09	2.398,00
110	6648 - FIO DE SUTURA COD BR0335797 - NYLON MONOFILAMENTO, 2-0, INCOLOR, 70 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL	UND	TECHNOFIO	2.200	1,09	2.398,00
111	6649 - FIO DE SUTURA COD BR0281893 - NYLON MONOFILAMENTO, 2-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 3,0 CM, ESTÉRIL	UND	TECHNOFIO	2.200	1,09	2.398,00
112	6650 - FIO DE SUTURA COD BR0399426 - NYLON MONOFILAMENTO, 3-0, INCOLOR, 75 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 3,0 CM, ESTÉRIL	UND	TECHNOFIO	2.200	1,09	2.398,00
113	6651 - FIO DE SUTURA COD BR0330413 - NYLON MONOFILAMENTO, 4-0, PRETA, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 3,0 CM, ESTÉRIL	UND	TECHNOFIO	2.200	1,09	2.398,00



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

114	6652 - FIO DE SUTURA COD BR0281884 - NYLON MONOFILAMENTO, 5-0, INCOLOR, 45 CM, COM AGULHA, 1/2 CÍRCULO CORTANTE, 1,50 CM, ESTÉRIL	UND	TECHNOFIO	1.200	1,09	1.308,00
115	6653 - FIO DE SUTURA COD BR0334139 - NYLON MONOFILAMENTO, 5-0, INCOLOR, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 3,0 CM, ESTÉRIL	UND	TECHNOFIO	1.200	1,09	1.308,00
116	6654 - FIO DE SUTURA COD BR0281321 - NYLON MONOFILAMENTO, 6-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 3,0 CM, ESTÉRIL	UND	TECHNOFIO	1.200	1,09	1.308,00
136	6674 - IODOPOVIDONA (PVPI), SOL: ALCOÓLICA COD BR0398704 - A 10% ( TEOR DE IODO 1% ), SOLUÇÃO ALCOÓLICA - FRA 1.000 ML	FR	RIOQUIMICA	500	24,50	12.250,00
157	6695 - MÁSCARA DESCARTÁVEL COD BR0340407 - DESCARTÁVEL, TIRAS ELÁSTICAS COM CLIPE NASAL E HIPOALÉRGICO, PROTEÇÃO CONTRA BACILO DA TUBERCULOSE, BFE 99%, PARA PARTÍCULAS 0,1MICRON - CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	LABOR	500	5,10	2.550,00
224	6762 - TUBO HOSPITALAR COD BR0360007 - LÁTEX NATURAL, Nº 201	Metro	BIOBASE	200	6,77	1.354,00
<b>Valor Total</b>						<b>R\$ 107.856,00</b>

## 9.2 CADASTRO DE RESERVA:

### Item: 1 - ABAIXADOR LÍNGUA

Descrição: COD BR0348807 - MADEIRA, DESCARTÁVEL, 14 CM, TIPO ESPÁTULA, 1,50 CM, 2 MM - PACOTE COM 100 UND

Unidade de medida: PCT      Quantidade: 360

### Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	4,32	THEOTO
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	4,21	THEOTO



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	3,58	THEOTO
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	3,10	TALGE DESC.
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	4,55	THEOTO

**Item: 2 - AGULHA , HIPODÉRMICA, 13 X 4,5**

Descrição: COD BR - CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - CAIXA COM 100 UND

Unidade de medida: CX      Quantidade: 500

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	6,12	NIPRO
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	5,55	SOLIDOR
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	6,30	SR
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	5,79	SOLIDOR
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	51,15	SR

**Item: 3 - AGULHA , HIPODÉRMICA, 25 X 7**

Descrição: COD BR0279630 - CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - CAIXA COM 100 UND

Unidade de medida: CX      Quantidade: 500

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	6,12	NIPRO
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	5,55	SOLIDOR
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	6,30	SR
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	5,83	SOLIDOR
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	49,27	SR





Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

**Item: 4 - AGULHA , HIPODÉRMICA, 25 X 8**

Descrição: COD BR0279631 - CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - CAIXA COM 100 UND

Unidade de medida: CX          Quantidade: 500

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	6,12	NIPRO
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	6,28	SOLIDOR
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	6,30	SR
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	5,40	SOLIDOR
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	49,27	SR

**Item: 5 - AGULHA , HIPODÉRMICA, 30 X 7**

Descrição: COD BR0279632 - CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - CAIXA COM 100 UND

Unidade de medida: CX          Quantidade: 250

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	6,12	NIPRO
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	6,28	SOLIDOR
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	6,30	SR
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	5,15	SOLIDOR
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	53,05	SR

**Item: 6 - AGULHA , HIPODÉRMICA, 30 X 8**

Descrição: COD BR0279633 - CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - CAIXA COM 100 UND



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

Unidade de medida: CX      Quantidade: 500

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	6,12	NIPRO
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	6,28	SOLIDOR
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	6,00	SR
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	6,31	SOLIDOR
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	53,05	SR

**Item: 7 - AGULHA , HIPODÉRMICA, 40 X 12**

Descrição: COD BR0279635 - CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - CAIXA COM 100 UND

Unidade de medida: CX      Quantidade: 200

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	6,05	NIPRO
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	6,28	SOLIDOR
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	7,30	SR
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	6,19	SOLIDOR
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	56,86	SR

**Item: 8 - AGULHA ANESTÉSICA PARA RAQUIDIANA**

Descrição: COD BR0389190 - AÇO INOXIDÁVEL, 22 G X 3 1/2", PONTA QUINCKE, COM MANDRIL, CONECTOR LUER LOCK, CÔNICO E TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL

Unidade de medida: UND      Quantidade: 2.500

**Preços registrados**

Licitante	Valor	Marca
-----------	-------	-------



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

	unitário(R\$)	
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	3,64	PROCARE
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	3,40	PROCARE
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	4,85	PROCARE
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	4,06	PROCARE

**Item: 9 - AGULHA ANESTÉSICA PARA RAQUIDIANA**

Descrição: COD BR0389218 - AÇO INOXIDÁVEL, 25 G X 3 1/2", PONTA QUINCKE, COM MANDRIL, CONECTOR LUER LOCK, CÔNICO E TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL

Unidade de medida: UND      Quantidade: 1.500

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	3,64	PROCARE
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	3,40	PROCARE
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	4,87	PROCARE
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	4,94	PROCARE

**Item: 10 - ÁLCOOL ETÍLICO 70%**

Descrição: COD BR0269941 - ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 70%, LÍQUIDO - LITRO 1000 ML

Unidade de medida: LT      Quantidade: 3.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	4,34	HALES
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	3,40	ITAJA
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	4,39	ITAJA
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	4,27	JALLES



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

		MACHADO
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	5,37	ITAJA

**Item: 11 - ALGODÃO**

Descrição: COD BR0383596 - TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO SANFONADO, MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS - ROLO DE 500 G

Unidade de medida: RL          Quantidade: 1.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	10,99	NEVOA
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	9,60	NATHALYA
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	10,73	COTTON
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	11,65	NEVOA
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	18,46	MELHORMED

**Item: 12 - ALGODÃO**

Descrição: COD BR0279729 - TIPO ORTOPÉDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, 10CM X 150CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Unidade de medida: UND          Quantidade: 3.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	0,73	CRISTAL
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	0,55	CRISTAL

**Item: 13 - ALGODÃO**

Descrição: COD BR0279731 - TIPO ORTOPÉDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, 15CM X 100CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Unidade de medida: UND          Quantidade: 8.000



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	0,99	CRISTAL
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	0,90	CRISTAL
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	0,66	ORTOFEM

**Item: 14 - ALGODÃO**

Descrição: COD BR0279734 - TIPO ORTOPÉDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, 20CM X 100CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Unidade de medida: UND      Quantidade: 3.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	1,28	CRISTAL
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	0,80	CRISTAL
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	0,89	ORTOFEM

**Item: 16 - ATADURA DE CREPOM**

Descrição: COD BR0383602 - 100% ALGODÃO, 10 CM, 125 CM, EM REPOUSO, 13 FIOS UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL

Unidade de medida: RL      Quantidade: 24.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	0,36	TEXCARE
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	0,30	V&E
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	0,36	TEXCARE



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	0,41	TEXCARE
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	0,39	MB TEXTIL

**Item: 17 - ATADURA DE CREPOM**

Descrição: COD BR0361770 - 100% ALGODÃO, 15 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 13 UN/CM<sup>2</sup>, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Unidade de medida: RL          Quantidade: 24.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	0,47	TEXCARE
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	0,59	V&E
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	0,66	TEXCARE
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	0,76	TEXCARE
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	0,90	ORTOFEN

**Item: 18 - ATADURA DE CREPOM**

Descrição: COD BR0361766 - 100% ALGODÃO, 20 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 13 UN/CM<sup>2</sup>, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Unidade de medida: RL          Quantidade: 12.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	0,66	TEXCARE
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	0,58	V&E
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	0,99	TEXCARE
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	0,83	TEXCARE
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	1,23	ORTOFEN

**Item: 19 - ATADURA DE CREPOM**

Descrição: COD BR0383599 - 100% ALGODÃO, 25 CM, 125 CM, EM REPOUSO, 13 FIOS UN/CM<sup>2</sup>, EMBALAGEM INDIVIDUAL



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

Unidade de medida: RL      Quantidade: 5.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	1,18	TEXCARE
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	1,23	V&E
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	0,76	TEXCARE
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	0,99	MB TEXTIL

**Item: 20 - ATADURA GESSADA**

Descrição: COD BR0293658 - TELA TIPO GIRO INGLÊS, 100% ALGODÃO, 10 CM, 200 CM, IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA

Unidade de medida: UND      Quantidade: 250

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	1,78	ORTOFEN
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	1,55	ORTOFEN
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	1,66	POLAR FIX
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	2,00	ORTOFEN

**Item: 21 - ATADURA GESSADA**

Descrição: COD BR0293660 - TELA TIPO GIRO INGLÊS, 100% ALGODÃO, 15 CM, 200 CM, IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA

Unidade de medida: UND      Quantidade: 250

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	2,56	ONTOFEN
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	2,30	ORTOFEN
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	2,44	POLAR FIX



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	2,95	ORTOFEN
---	------	---------

**Item: 22 - ATADURA GESSADA**

Descrição: COD BR0348809 - TELA TIPO GIRO INGLÊS, 100% ALGODÃO, 20 CM, 200 CM, IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA

Unidade de medida: UND      Quantidade: 250

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	4,48	ORTOFEN
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	4,10	ORTOFEN
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	4,13	POLAR FIX
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	5,39	ORTOFEN

**Item: 23 - BOLSA OSTOMIA**

Descrição: COD BR0401307 - PLÁSTICO, COLOSTOMIA, 1 PEÇA (PLACA E BOLSA ACOPLADAS), FECHADA, TRANSPARENTE, ADESIVO MICROPOROSO, PLACA PLANA, PRÉ-CORTADA ATÉ 32 MM, COM FILTRO DE GASES

Unidade de medida: UND      Quantidade: 3.500

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	12,00	CONVATEC
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	10,70	CONVATEC
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	13,11	CONVATEC

**Item: 24 - BOLSA OSTOMIA**

Descrição: COD BR0401730 - PLÁSTICO, COLOSTOMIA E ILEOSTOMIA, 1 PEÇA (PLACA E BOLSA ACOPLADAS), DRENÁVEL, 1 CLIP PARA CADA 10 BOLSAS, TRANSPARENTE, ADESIVO MICROPOROSO, BASE DE KARAYA, PRÉ-CORTADA ATÉ 55 MM

Unidade de medida: UND      Quantidade: 2.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor	Marca
-----------	-------	-------





Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

	unitário(R\$)	
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	12,00	CONVATEC
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	10,70	CONVATEC
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	13,11	MASTER WIN

**Item: 25 - BOLSA OSTOMIA**

Descrição: COD BR0401731 - PLÁSTICO, COLOSTOMIA E ILEOSTOMIA, 1 PEÇA (PLACA E BOLSA ACOPLADAS), DRENÁVEL, 1 CLIP PARA CADA 10 BOLSAS, TRANSPARENTE, ADESIVO MICROPOROSO, BASE DE KARAYA, PRÉ-CORTADA ATÉ 65 MM

Unidade de medida: UND      Quantidade: 2.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	12,00	CONVATEC
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	10,70	CONVATEC
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	13,11	CONVATEC

**Item: 26 - BOLSA OSTOMIA**

Descrição: COD BR0401121 - PLÁSTICO, COLOSTOMIA E ILEOSTOMIA, 1 PEÇA (PLACA E BOLSA ACOPLADAS), DRENÁVEL, 1 CLIP POR BOLSA, TRANSPARENTE, ADESIVO MICROPOROSO, RESINA SINTÉTICA, RECORTÁVEL ATÉ 62 MM, COM FILTRO DE GASES

Unidade de medida: UND      Quantidade: 2.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	12,00	CONVATEC
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	10,70	CONVATEC
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	13,11	MASTERWIN

**Item: 27 - BOLSA TÉRMICA**

Descrição: COD BR0433747 - PARA CALOR, BORRACHA NATURAL, RETANGULAR, CERCA 500 ML, COM TAMPA ROSQUEÁVEL

Unidade de medida: UND      Quantidade: 10



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	125,50	MERCUR
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	46,95	MERCUR

**Item: 28 - CABO BISTURI**

Descrição: COD BR0272821 - AÇO INOXIDÁVEL, N° 3

Unidade de medida: UND      Quantidade: 50

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	7,23	FAVA
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	6,50	FAVA
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	10,30	ABC
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	8,54	ABC

**Item: 29 - CÂNULA OROFARÍNGEA**

Descrição: COD BR0422819 - POLÍMERO, TAMANHO N° 1, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Unidade de medida: UND      Quantidade: 30

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	7,11	PROTEC
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	5,10	PROTEC
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	4,90	ADVANTIVE

**Item: 30 - CÂNULA OROFARÍNGEA**

Descrição: COD BR0427150 - POLÍMERO, TAMANHO N° 2, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

Unidade de medida: UND      Quantidade: 30

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	7,11	PROTEC
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	5,10	PROTEC
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	4,90	ADVANTIVE

**Item: 31 - CÂNULA OROFARÍNGEA**

Descrição: COD BR0422817 - POLÍMERO, TAMANHO Nº 3, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Unidade de medida: UND      Quantidade: 30

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	7,11	PROTEC
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	5,82	PROTEC
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	4,70	ADVANTIVE

**Item: 32 - CÂNULA OROFARÍNGEA**

Descrição: COD BR0422820 - POLÍMERO, TAMANHO Nº 4, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Unidade de medida: UND      Quantidade: 30

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	7,11	PROTEC
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	5,82	PROTEC
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	4,70	ADVANTIVE



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

**Item: 33 - CÂNULA OROFARÍNGEA**

Descrição: COD BR0422818 - POLÍMERO, TAMANHO Nº 5, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Unidade de medida: UND      Quantidade: 30

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	7,11	PROTEC
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	5,82	PROTEC
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	4,70	ADVANTIVE

**Item: 36 - CATETER INTRAVENOSO - JELCO Nº 14**

Descrição: COD BR0313969 - CATETER INTRAVENOSO, TEFLON OU POLIURETANO, 14G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPA PROTETORA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, RADIOPACO, AG. AÇO INOX, BISEL CURTO, TRIFACETADO, PADRÃO DE CORES UNIVERSAL(NBR/ISO 10555-5), CONECTOR LUER, PROTETOR ENCAIXE

Unidade de medida: UND      Quantidade: 6.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	0,73	TKL
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	0,68	LABOR IMPORT
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	0,74	TOPMED
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	0,60	DESCARPACK
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	2,40	BE CARE

**Item: 37 - CATETER INTRAVENOSO - JELCO Nº 16**

Descrição: COD BR0313967 - CATETER INTRAVENOSO, TEFLON OU POLIURETANO, 16 G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPA PROTETORA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, RADIOPACO, AG. AÇO INOX, BISEL CURTO, TRIFACETADO, PADRÃO DE CORES UNIVERSAL(NBR/ISO 10555-5), CONECTOR LUER, PROTETOR ENCAIXE



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

Unidade de medida: UND      Quantidade: 6.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	0,73	TKL
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	0,68	LABOR IMPORT
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	0,74	TOPMED
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	0,60	DESCARPACK
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	2,40	BE CARE

**Item: 38 - CATETER INTRAVENOSO - JELCO Nº 18**

Descrição: COD BR0313964 - TEFLON OU POLIURETANO, 18 G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMP A PROTETORA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, RADIOPACO, AG. AÇO INOX, BISEL CURTO, TRIFACETADO, PADRÃO DE CORES UNIVERSAL (NBR/ISO 10555-5), CONECTOR LUER, PROTETOR ENCAIXE.

Unidade de medida: UND      Quantidade: 6.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	0,73	TKL
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	0,68	LABOR IMPORT
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	0,74	TOPMED
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	0,60	DESCARPACK
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	2,40	BE CARE

**Item: 39 - CATETER INTRAVENOSO - JELCO Nº 20**

Descrição: COD BR0313965 - TEFLON OU POLIURETANO, 20 G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMP A PROTETORA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, RADIOPACO, AG. AÇO INOX, BISEL CURTO, TRIFACETADO, PADRÃO DE CORES UNIVERSAL (NBR/ISO 10555-5), CONECTOR LUER, PROTETOR ENCAIXE.

Unidade de medida: UND      Quantidade: 6.000

**Preços registrados**



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	0,73	TKL
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	0,68	LABOR IMPORT
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	0,74	TOPMED
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	0,60	DESCARPACK
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	2,40	BE CARE

**Item: 40 - CATETER INTRAVENOSO - JELCO Nº 22**

Descrição: COD BR0313966 - TEFLON OU POLIURETANO, 22 G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPA PROTETORA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, RADIOPACO, AG. AÇO INOX, BISEL CURTO, TRIFACETADO, PADRÃO DE CORES UNIVERSAL (NBR/ISO 10555-5), CONECTOR LUER, PROTETOR ENCAIXE.

Unidade de medida: UND      Quantidade: 4.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	0,73	TKL
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	0,68	LABOR IMPORT
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	0,74	TOPMED
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	0,60	DESCARPACK
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	2,40	BE CARE

**Item: 41 - CATETER INTRAVENOSO - JELCO Nº 24**

Descrição: COD BR0313968 - TEFLON OU POLIURETANO, 24 G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPA PROTETORA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, RADIOPACO, AG. AÇO INOX, BISEL CURTO, TRIFACETADO, PADRÃO DE CORES UNIVERSAL (NBR/ISO 10555-5), CONECTOR LUER, PROTETOR ENCAIXE.

Unidade de medida: UND      Quantidade: 6.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
-----------	---------------------	-------



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	0,73	TKL
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	0,60	LABOR IMPORT
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	0,74	TOPMED
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	0,69	DESCARPACK
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	2,40	BE CARE

**Item: 42 - CATETER OXIGENOTERAPIA**

Descrição: COD BR0395230 - PVC FLEXÍVEL GRAU MÉDICO, TIPO ÓCULOS, PRONGA SILICONE CONTORNO ARREDONDADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ADULTO, A PROVA DE DEFORMAÇÃO E TORÇÃO, 2,10M, CONECTOR UNIVERSAL.

Unidade de medida: UND      Quantidade: 24.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	1,11	MARKMED
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	0,80	MARK MED
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	0,94	BIOBASE
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	0,89	MARK MED
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	0,99	MARKMED

**Item: 43 - CATETER OXIGENOTERAPIA**

Descrição: COD BR0282205 - PVC FLEXÍVEL GRAU MÉDICO, TIPO ÓCULOS, PRONGA SILICONE CONTORNO ARREDONDADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, INFANTIL, A PROVA DE DEFORMAÇÃO E TORÇÃO, 2,10M, CONECTOR UNIVERSAL

Unidade de medida: UND      Quantidade: 9.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	1,11	MARKMED
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	0,80	MARK MED
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI	0,94	BIOBASE



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

ME		
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	1,44	MARK MED
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	1,09	MARKMED

**Item: 44 - CATETER OXIGENOTERAPIA**

Descrição: COD BR0282235 - PVC FLEXÍVEL GRAU MÉDICO, TIPO ÓCULOS, PRONGA SILICONE CONTORNO ARREDONDADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, NEONATAL/INFANTIL, A PROVA DE DEFORMAÇÃO E TORÇÃO, 2,10M, CONECTOR UNIVERSAL

Unidade de medida: UND      Quantidade: 4.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	1,11	MARKMED
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	0,80	MARK MED
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	1,09	MARKMED

**Item: 45 - CLAMP**

Descrição: COD BR0278705 - PVC RÍGIDO, UMBILICAL, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Unidade de medida: UND      Quantidade: 4.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	0,47	CIENTIFIC
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	0,30	ADLIN
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	0,36	WELLCLAMP
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	0,65	SALDANHA RODRIGUES
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	0,55	SR

**Item: 46 - CLOREXIDINA DIGLUCONATO 2 %**

Descrição: COD BR0269876 - 2%, DEGERMANTE, FRANSCO DE 1000 ML





Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

Unidade de medida: FR      Quantidade: 7.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	23,30	RIOQUIMICA
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	22,28	RIOQUIMICA
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	14,40	RIOQUIMICA

**Item: 47 - CLOREXIDINA DIGLUCONATO 2 %**

Descrição: COD BR0269880 - 2%, SOLUÇÃO TÓPICA, FRASCO DE 1000 ML

Unidade de medida: FR      Quantidade: 100

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	23,30	RIOQUIMICA
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	22,59	RIOQUIMICA
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	10,60	RIOQUIMICA

**Item: 48 - COLETOR DE URINA**

Descrição: COD BR0419399 - PLÁSTICO, SISTEMA ABERTO, CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.

Unidade de medida: UND      Quantidade: 10.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	0,46	MEDGOLDMAN
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	0,38	MARK MED
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	0,34	MARK MED
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	0,38	MARK MED

**Item: 49 - COLETOR DE URINA**



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

Descrição: COD BR0419370 - PLÁSTICO, SISTEMA FECHADO, ADULTO, CERCA DE 1500 ML, GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, CLAMP CORTA FLUXO, ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL

Unidade de medida: UND      Quantidade: 3.500

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	2,55	LABOR
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	2,35	LABOR IMPORT
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	2,50	POLY MED
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	2,83	WILTEX
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	4,03	TOP MED

**Item: 50 - COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, TAM: 13 L**

Descrição: COD BR0363482 - PAPELÃO, 13 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, DESCARTÁVEL

Unidade de medida: UND      Quantidade: 1.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	3,89	ASTROBOX
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	3,73	VIVA BOX
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	3,10	POLY MED
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	3,31	ASTROBOX
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	4,70	DESCARBOX

**Item: 51 - COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, TAM: 20 L**

Descrição: COD BR0363485 - PAPELÃO, 20 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, DESCARTÁVEL

Unidade de medida: UND      Quantidade: 800



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	5,67	ASTROBOX
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	5,48	VIVA BOX
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	4,15	POLAEFIX
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	4,53	ASTROBOX
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	6,92	DESCARBOX

**Item: 52 - COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, TAM: 7 L**

Descrição: COD BR0363484 - PAPELÃO, 7 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, DESCARTÁVEL

Unidade de medida: UND      Quantidade: 800

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	2,99	ASTROBOX
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	2,81	VIVA BOX
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	2,26	POLAEFIX
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	3,30	ASTROBOX
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	3,55	DESCARBOX

**Item: 53 - COMADRE**

Descrição: COD BR0422609 - AÇO INOXIDÁVEL, 2.000 ML, TAMANHO ADULTO PADRÃO MUNDIAL, TIPO PÁ, COM ALÇA

Unidade de medida: UND      Quantidade: 15

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
-----------	---------------------	-------



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	122,20	FAVA
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	100,00	FAVA
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	114,00	FORTINOX
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	137,80	FAVA
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	131,00	MARCATTO FORTINOX

**Item: 54 - COMPADRE**

Descrição: COD BR0385777 - URINOL, AÇO INOXIDÁVEL, 1000 ML

Unidade de medida: UND      Quantidade: 15

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	81,50	FAVA
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	60,00	FAVA
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	110,50	FAVA
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	85,00	MARCATTO FORTINOX

**Item: 55 - COMPRESSA GAZE**

Descrição: COD BR0269974 - TECIDO 100% ALGODÃO, 13 FIOS/CM2, COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, 10 CM, 10 CM, 5 DOBRAS, DESCARTÁVEL - PACOTE COM 500 UND.

Unidade de medida: PCT      Quantidade: 1.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	13,20	BIOTEXTIL
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	12,00	BIOTEXTIL
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	54,25	MB TEXTIL

**Item: 56 - COMPRESSA GAZE**



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

Descrição: COD BR0269971 - TECIDO 100% ALGODÃO, 13 FIOS/CM2, COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, 7,50 CM, 7,50 CM, 5 DOBRAS, DESCARTÁVEL - PACOTE COM 500 UND

Unidade de medida: PCT      Quantidade: 2.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	7,50	TEXCARE
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	10,40	BIOTEXTIL
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	10,87	BIOTEXTIL
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	12,38	ULTRAMED
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	26,20	MB TEXTIL

**Item: 57 - COMPRESSA GAZE**

Descrição: COD BR0269989 - TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO QUEIJO, COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 9 FIOS/CM2, 91 CM, 91 M, 8 DOBRAS, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL

Unidade de medida: RL      Quantidade: 2.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	15,18	TEXCARE
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	14,00	BIOTEXTIL
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	17,17	BIOTEXTIL
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	33,80	ULTRAMED
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	60,45	MB TEXTIL

**Item: 58 - CONJUNTO COM CÂNULAS DE GUEDEL**

Descrição: COD BR0386158 - CÂNULA OROFARÍNGEA, PVC RESISTENTE, JOGO COM 6 UNIDADES (Nº 1, 2, 3, 4, 5 E 6), GUEDEL COM CONECTOR EXTREMIDADE PROXIMAL, ORIFÍCIO E, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL

Unidade de medida: UND      Quantidade: 50



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	38,58	PROTEC
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	22,50	MACROSUL

**Item: 59 - CONJUNTO NEBULIZAÇÃO INFÂNTIL**

Descrição: COD BR0238919 - MÁSCARA E TUBO EXTENSOR, INFANTIL, 150 CM, MÁSCARA COM AJUSTE ANATÔMICO E ATÓXICA, TRANSPARENTE

Unidade de medida: UND      Quantidade: 100

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	12,10	NS
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	10,31	NS
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	10,20	DARU
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	5,50	DARU S/A

**Item: 72 - EQUIPO DE INFUSÃO**

Descrição: COD BR0385209 - PVC CRISTAL, MÍN. 120 CM, CÂMARA FLEXÍVEL COM FILTRO AR, GOTA PADRÃO, REGULADOR DE FLUXO, COM INJETOR LATERAL "Y", AUTOCICATRIZANTE, LUER COM TAMPA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL

Unidade de medida: UND      Quantidade: 60.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	0,96	TKL
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	0,67	TKL
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	0,76	TKL
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	0,88	DESCARPACK

**Item: 73 - ESCALPE 19G**



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

Descrição: COD BR0423508 - TB PVC CRISTAL FLEXÍVEL, ASAS LEVES, FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER, 19 G, CÂNULA AÇO INOX, SILICONIZADA, ATRAUMÁTICA, PAREDES, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, BISEL TRIFACETADO, TAMPA PROTETORA, BAINHA PROTEÇÃO, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32

Unidade de medida: UND      Quantidade: 50.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	0,18	TKL
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	0,15	LABOR IMPORT
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	0,20	CRAL
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	0,55	TOP MED

**Item: 74 - ESCALPE 21G**

Descrição: COD BR0278085 - TUBO PVC 7" COMPRIMENTO, SILICONIZADO, ASAS FLEXÍVEIS, 21 G, COLETA SANGUE VÁCUO, ADAPTADOR LUER COLETA MÚLTIPLA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, BISEL TRIFACETADO, TRAVA SEGURANÇA INUTILIZA AGULHA.

Unidade de medida: UND      Quantidade: 15.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	0,18	TKL
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	0,15	LABOR IMPORT
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	0,20	CRAL
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	0,55	TOP MED

**Item: 75 - ESCALPE 23G**

Descrição: COD BR0403979 - TB PVC CRISTAL FLEXÍVEL, ASAS LEVES, FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER, 23 G, CÂNULA AÇO INOX, SILICONIZADA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, BISEL TRIFACETADO, TAMPA PROTETORA, BAINHA PROTEÇÃO, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32

Unidade de medida: UND      Quantidade: 50.000



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	0,18	TKL
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	0,15	LABOR IMPORT
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	0,20	CRAL
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	0,55	TOP MED

**Item: 76 - ESCALPE 25G**

Descrição: COD BR0403980 - TB PVC CRISTAL FLEXÍVEL, ASAS LEVES, FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER, 25 G, CÂNULA AÇO INOX, SILICONIZADA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, BISEL TRIFACETADO, TAMPA PROTETORA, BAINHA PROTEÇÃO, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32.

Unidade de medida: UND      Quantidade: 50.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	0,18	TKL
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	0,15	LABOR IMPORT
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	0,20	CRAL
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	0,55	TOP MED

**Item: 77 - ESCALPE 27G**

Descrição: COD BR0413460 - ESCALPE, TB PVC CRISTAL FLEXÍVEL, ASAS LEVES, FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER, 27 G, CÂNULA AÇO INOX, SILICONIZADA, ATRAUMÁTICA, PAREDES, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, BISEL TRIFACETADO, TAMPA PROTETORA, BAINHA PROTEÇÃO, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32

Unidade de medida: UND      Quantidade: 15.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
-----------	---------------------	-------





Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	0,18	TKL
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	0,15	LABOR IMPORT
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	0,20	CRAL
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	0,55	TOP MED

**Item: 78 - ESCOVA DEGERMAÇÃO**

Descrição: COD BR0276877 - COM CLOREXIDINA À 2%, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE

Unidade de medida: UND      Quantidade: 4.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	4,99	RIOQUIMICA
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	4,86	RIOQUIMICA
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	3,09	RIOQUIMICA

**Item: 79 - ESCOVA ENDOCERVICAL**

Descrição: COD BR0286037 - PLÁSTICO, MICROCERDAS EM NYLON, PONTA DA ESCOVA CÔNICA, CABO COM 17 A 18CM E CERDAS COM APROXIMADAMENTE 2 CM, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Unidade de medida: UND      Quantidade: 15.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	0,28	ADLIN
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	0,28	ADLIN
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	0,27	ADLIN
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	0,20	CRAL PLAST

**Item: 80 - ESPARADRAPO**

Descrição: COD BR0278500 - ESPARADRAPO, 100 MM, 4,50 M, IMPERMEÁVEL 1 FACE, MASSA ADESIVA ZNO, RESISTENTE, BRANCA, TECIDO DE ALGODÃO



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

Unidade de medida: UND      Quantidade: 5.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	5,40	MISSNER
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	5,47	MISSNER
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	6,30	HISSNER
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	8,73	CREMER

**Item: 81 - ESPÁTULA USO MÉDICO**

Descrição: COD BR0272918 - MADEIRA, 18 CM, AYRES - PACOTE COM 100 UND

Unidade de medida: PCT      Quantidade: 200

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	7,55	THEOTO
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	7,07	THEOTO
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	6,60	THEOTO
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	5,20	TALGE DESC.
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	7,54	THEOTO

**Item: 82 - ESPÉCULO**

Descrição: COD BR0275471 - POLIETILENO, VAGINAL, GRANDE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO

Unidade de medida: UND      Quantidade: 5.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	1,21	ADLIN
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	1,17	ADLIN



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	0,69	CRAL
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	0,93	CRAL PLAST

**Item: 83 - ESPÉCULO**

Descrição: COD BR0275472 - POLIETILENO, VAGINAL, MÉDIO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO

Unidade de medida: UND      Quantidade: 5.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	0,96	ADLIN
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	0,93	ADLIN
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	0,59	CRAL
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	0,81	CRAL PLAST

**Item: 84 - ESPÉCULO**

Descrição: COD BR0275473 - POLIETILENO, VAGINAL, PEQUENO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO

Unidade de medida: UND      Quantidade: 5.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	0,88	ADLIN
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	0,85	ADLIN
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	0,59	CRAL
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	0,84	CRAL PLAST

**Item: 85 - FILME PARA RAO**

Descrição: COD BR0282687 - 18 CM, 24 CM

Unidade de medida: UND      Quantidade: 6.000



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	1,08	IBF MEDIX
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	1,12	IBF
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	1,25	IBF
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	1,32	IBF

**Item: 86 - FILME PARA RAI0**

Descrição: COD BR0282690 - 30 CM, 40 CM

Unidade de medida: UND      Quantidade: 4.800

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	2,55	IBF MEDIX
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	3,08	IBF
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	3,72	IBF
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	3,68	IBF

**Item: 87 - FILME PARA RAI0**

Descrição: COD BR0282680 - 35 CM, 35 CM

Unidade de medida: UND      Quantidade: 4.800

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	2,90	IBF MEDIX
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	3,62	IBF
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	3,61	IBF
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	3,85	IBF

**Item: 88 - FIO DE SUTURA**



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

Descrição: COD BR0281115 - CATGUT CROMADO COM AGULHA, 0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 3,0 CM, ESTÉRIL

Unidade de medida: UND      Quantidade: 1.500

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	3,68	THEOTO
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	2,88	TECHNOFIO
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	3,92	TECHNOFIO
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	3,53	SHALON LTDA
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	4,55	SHALON

**Item: 89 - FIO DE SUTURA**

Descrição: COD BR0281083 - CATGUT CROMADO COM AGULHA, 1-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL

Unidade de medida: UND      Quantidade: 1.500

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	3,68	TECHNOFIO
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	2,76	TECHNOFIO
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	3,92	TECHNOFIO
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	3,53	SHALON LTDA

**Item: 90 - FIO DE SUTURA**

Descrição: COD BR0281084 - CATGUT CROMADO COM AGULHA, 2-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL

Unidade de medida: UND      Quantidade: 1.500

**Preços registrados**

Licitante	Valor	Marca
-----------	-------	-------



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

	unitário(R\$)	
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	3,68	TECHNOFIO
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	2,88	TECHNOFIO
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	3,92	TECHNOFIO
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	3,53	SHALON LTDA
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	4,55	SHALON

**Item: 91 - FIO DE SUTURA**

Descrição: COD BR0281085 - CATGUT CROMADO COM AGULHA, 3-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL

Unidade de medida: UND      Quantidade: 1.500

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	3,68	TECHNOFIO
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	2,88	TECHNOFIO
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	3,92	TECHNOFIO
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	3,53	SHALON LTDA

**Item: 92 - FIO DE SUTURA**

Descrição: COD BR0281086 - CATGUT CROMADO COM AGULHA, 4-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL

Unidade de medida: UND      Quantidade: 1.500

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	3,68	TECHNOFIO
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	2,70	TECHNOFIO
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	3,92	TECHNOFIO



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	3,53	SHALON LTDA
---------------------------------	------	-------------

**Item: 93 - FIO DE SUTURA**

Descrição: COD BR0281041 - CATGUT SIMPLES COM AGULHA, 0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL

Unidade de medida: UND      Quantidade: 2.200

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	3,68	TECHNOFIO
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	2,88	TECHNOFIO
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	3,92	TECHNOFIO
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	3,53	SHALON LTDA
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	4,55	SHALON

**Item: 94 - FIO DE SUTURA**

Descrição: COD BR0281042 - CATGUT SIMPLES COM AGULHA, 1-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL

Unidade de medida: UND      Quantidade: 2.200

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	3,68	TECHNOFIO
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	2,82	TECHNOFIO
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	3,92	TECHNOFIO
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	3,53	SHALON LTDA

**Item: 95 - FIO DE SUTURA**

Descrição: COD BR0281043 - CATGUT SIMPLES COM AGULHA, 2-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL

Unidade de medida: UND      Quantidade: 2.200



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	3,68	TECHNOFIO
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	2,87	TECHNOFIO
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	3,92	TECHNOFIO
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	3,53	SHALON LTDA
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	4,55	SHALON

**Item: 96 - FIO DE SUTURA**

Descrição: COD BR0281044 - CATGUT SIMPLES COM AGULHA, 3-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL

Unidade de medida: UND      Quantidade: 2.200

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	3,68	TECHNOFIO
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	2,88	TECHNOFIO
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	3,92	TECHNOFIO
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	3,53	SHALON LTDA

**Item: 97 - FIO DE SUTURA**

Descrição: COD BR0281045 - CATGUT SIMPLES COM AGULHA, 4-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL

Unidade de medida: UND      Quantidade: 2.200

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	3,68	TECHNOFIO





Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	2,88	TECHNOFIO
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	3,92	TECHNOFIO
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	3,53	SHALON LTDA

**Item: 98 - FIO DE SUTURA**

Descrição: COD BR0286305 - POLIÉSTER E ALGODÃO, 0, AZUL, SEM AGULHA, 15 X 45 CM, ESTÉRIL

Unidade de medida: UND      Quantidade: 1.200

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	1,72	TECHNOFIO
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	1,50	SHALON
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	1,90	SHALON LTDA
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	1,92	SHALON

**Item: 99 - FIO DE SUTURA**

Descrição: COD BR0288371 - POLIÉSTER E ALGODÃO, 2-0, AZUL, SEM AGULHA, 15 X 45 CM, ESTÉRIL

Unidade de medida: UND      Quantidade: 1.200

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	1,72	TECHNOFIO
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	1,50	SHALON
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	1,90	SHALON LTDA
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	1,92	SHALON

**Item: 100 - FIO DE SUTURA**

Descrição: COD BR0286130 - POLIÉSTER E ALGODÃO, 3-0, AZUL, SEM AGULHA, 15 X 45 CM, ESTÉRIL



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

Unidade de medida: UND      Quantidade: 1.200

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	1,72	TECHNOFIO
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	1,50	SHALON
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	1,90	SHALON LTDA
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	1,92	SHALON

**Item: 101 - FIO DE SUTURA**

Descrição: COD BR0281248 - ALGODÃO TORCIDO, 3-0, AZUL/PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL

Unidade de medida: UND      Quantidade: 1.200

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	1,72	TECHNOFIO
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	1,50	SHALON
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	1,90	SHALON LTDA
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	1,68	DONATTI

**Item: 102 - FIO DE SUTURA**

Descrição: COD BR0284497 - ALGODÃO, 0, COM AGULHA, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM

Unidade de medida: UND      Quantidade: 1.200

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	1,72	TECHNOFIO
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	1,50	SHALON



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	1,90	SHALON LTDA
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	1,68	DONATTI

**Item: 103 - FIO DE SUTURA**

Descrição: COD BR0279119 - ALGODÃO, 2-0, 2 AGULHAS, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM

Unidade de medida: UND      Quantidade: 1.200

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	1,72	TECHNOFIO
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	1,50	SHALON
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	1,90	SHALON LTDA
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	1,68	DONATTI

**Item: 104 - FIO DE SUTURA**

Descrição: COD BR0282653 - POLIGLACTINA, 0, VIOLETA, 70 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL

Unidade de medida: UND      Quantidade: 1.200

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	6,30	TECHNOFIO
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	6,32	SHALON
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	12,73	SHALON LTDA
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	7,29	SHALON

**Item: 105 - FIO DE SUTURA**

Descrição: COD BR0282652 - POLIGLACTINA, 1-0, VIOLETA, 70 CM, COM AGULHA, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 4,0 CM, ESTÉRIL

Unidade de medida: UND      Quantidade: 600



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	6,30	TECHNOFIO
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	6,32	SHALON
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	12,73	SHALON LTDA
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	7,29	SHALON

**Item: 106 - FIO DE SUTURA**

Descrição: COD BR0281683 - POLIGLATINA TRANÇADO, 2-0, VIOLETA, 70 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL

Unidade de medida: UND      Quantidade: 1.200

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	6,30	TECHNOFIO
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	6,32	SHALON
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	12,73	SHALON LTDA
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	7,29	SHALON

**Item: 107 - FIO DE SUTURA**

Descrição: COD BR0295506 - POLIGLACTINA, 3-0, VIOLETA, 70 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 3 CM, ESTÉRIL

Unidade de medida: UND      Quantidade: 600

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	6,66	TECHNOFIO
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	4,78	SHALON
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	12,73	SHALON LTDA



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	7,29	SHALON
--	------	--------

**Item: 108 - FIO DE SUTURA**

Descrição: COD BR0281995 - NYLON MONOFILAMENTO, 0, PRETO, 75 CM, COM AGULHA, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 4,0 CM, ESTÉRIL

Unidade de medida: UND      Quantidade: 2.200

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	1,09	TECHNOFIO
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	1,12	PROCARE
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	1,23	MJS
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	1,36	SHALON LTDA
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	1,59	DONATTI

**Item: 109 - FIO DE SUTURA**

Descrição: COD BR0281991 - NYLON MONOFILAMENTO, 0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 3,0 CM, ESTÉRIL

Unidade de medida: UND      Quantidade: 2.200

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	1,09	TECHNOFIO
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	1,12	PROCARE
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	1,23	MJS
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	1,36	SHALON LTDA
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	1,59	DONATTI

**Item: 110 - FIO DE SUTURA**



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

Descrição: COD BR0335797 - NYLON MONOFILAMENTO, 2-0, INCOLOR, 70 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL

Unidade de medida: UND      Quantidade: 2.200

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	1,09	TECHNOFIO
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	1,12	PROCARE
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	1,23	MJS
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	1,36	SHALON LTDA
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	1,59	DONATTI

**Item: 111 - FIO DE SUTURA**

Descrição: COD BR0281893 - NYLON MONOFILAMENTO, 2-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 3,0 CM, ESTÉRIL

Unidade de medida: UND      Quantidade: 2.200

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	1,09	TECHNOFIO
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	1,12	PROCARE
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	1,23	MJS
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	1,36	SHALON LTDA
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	1,59	DONATTI

**Item: 112 - FIO DE SUTURA**

Descrição: COD BR0399426 - NYLON MONOFILAMENTO, 3-0, INCOLOR, 75 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 3,0 CM, ESTÉRIL

Unidade de medida: UND      Quantidade: 2.200



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	1,09	TECHNOFIO
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	1,12	PROCARE
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	1,23	MJS
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	1,36	SHALON LTDA
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	1,68	DONATTI

**Item: 113 - FIO DE SUTURA**

Descrição: COD BR0330413 - NYLON MONOFILAMENTO, 4-0, PRETA, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 3,0 CM, ESTÉRIL

Unidade de medida: UND      Quantidade: 2.200

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	1,09	TECHNOFIO
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	1,12	PROCARE
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	1,23	MJS
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	1,36	SHALON LTDA
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	1,59	DONATTI

**Item: 114 - FIO DE SUTURA**

Descrição: COD BR0281884 - NYLON MONOFILAMENTO, 5-0, INCOLOR, 45 CM, COM AGULHA, 1/2 CÍRCULO CORTANTE, 1,50 CM, ESTÉRIL

Unidade de medida: UND      Quantidade: 1.200

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
-----------	---------------------	-------



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	1,09	TECHNOFIO
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	1,12	PROCARE
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	1,23	MJS
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	1,36	SHALON LTDA
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	1,59	DONATTI

**Item: 115 - FIO DE SUTURA**

Descrição: COD BR0334139 - NYLON MONOFILAMENTO, 5-0, INCOLOR, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 3,0 CM, ESTÉRIL

Unidade de medida: UND      Quantidade: 1.200

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	1,09	TECHNOFIO
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	1,12	PROCARE
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	1,23	MJS
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	1,36	SHALON LTDA
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	1,59	DONATTI

**Item: 116 - FIO DE SUTURA**

Descrição: COD BR0281321 - NYLON MONOFILAMENTO, 6-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 3,0 CM, ESTÉRIL

Unidade de medida: UND      Quantidade: 1.200

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	1,09	TECHNOFIO
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	1,12	PROCARE
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI	1,23	MJS





Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

ME		
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	1,36	SHALON LTDA
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	1,59	DONATTI

**Item: 117 - FIO DE SUTURA**

Descrição: COD BR0281622 - POLIPROPILENO MONOFILAMENTO, 0, AZUL, 75 CM, COM AGULHA, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,5 CM, ESTÉRIL

Unidade de medida: UND      Quantidade: 500

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	2,00	TECHNOFIO
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	1,79	TECHNOFIO
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	2,72	SHALON LTDA
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	2,36	DONATTI

**Item: 118 - FIO DE SUTURA**

Descrição: COD BR0281605 - POLIPROPILENO MONOFILAMENTO, 2-0, AZUL, 75 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL

Unidade de medida: UND      Quantidade: 500

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	2,00	TECHNOFIO
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	1,79	TECHNOFIO
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	2,72	SHALON LTDA
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	2,36	DONATTI

**Item: 119 - FIO DE SUTURA**

Descrição: COD BR0281606 - POLIPROPILENO MONOFILAMENTO, 3-0, AZUL, 75 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

Unidade de medida: UND      Quantidade: 500

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	2,00	TECHNOFIO
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	1,79	TECHNOFIO
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	2,72	SHALON LTDA
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	2,36	DONATTI

**Item: 120 - FIO DE SUTURA**

Descrição: COD BR0281609 - POLIPROPILENO MONOFILAMENTO, 4-0, AZUL, 75 CM, C/1 AGULHA EM CADA PONTA DO FIO, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 1,50 CM, ESTÉRIL

Unidade de medida: UND      Quantidade: 500

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	2,00	TECHNOFIO
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	1,79	TECHNOFIO
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	2,72	SHALON LTDA
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	2,36	DONATTI

**Item: 121 - FITA ADESIVA HOSPITALAR**

Descrição: COD BR0281523 - MICROPOROSA, NÃO TECIDO DE VISCOSE RAYON, BRANCA, 50 MM, 10 M, COM ADESIVO ACRÍLICO HIPO-ALERGÊNICO

Unidade de medida: UND      Quantidade: 5.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	3,63	MISSNER
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	3,35	CIEX



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	3,97	CRAL
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	5,88	MISSNER

**Item: 122 - FITA ADESIVA HOSPITALAR**

Descrição: COD BR0281521 - FITA ADESIVA HOSPITALAR, MICROPOROSA, NÃO TECIDO DE VISCOSE RAYON, BRANCA, 25 MM, 10 M, COM ADESIVO ACRÍLICO HIPO-ALERGÊNICO

Unidade de medida: UND      Quantidade: 5.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	2,22	MISSNER
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	1,78	CIEX
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	3,80	CRAL
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	4,49	MISSNER

**Item: 123 - FITA ADESIVA HOSPITALAR, MICROPOROSA - TAM: 100 MM X 4,5 M**

Descrição: COD BR0299981 - NÃO TECIDO DE VISCOSE RAYON, BRANCA, 100 MM, 4,5 M, COM ADESIVO ACRÍLICO HIPO-ALERGÊNICO

Unidade de medida: UND      Quantidade: 3.500

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	5,99	MISSNER
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	4,39	MISSNER
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	4,35	CRAL
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	5,85	MISSNER

**Item: 124 - FITA TESTE PARA AUTOCLAVE**

Descrição: COD BR0332343 - INDICADOR QUÍMICO, CLASSE I, EXTERNO, FITA ADESIVA, PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR - ROLO DE 30 MT



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

Unidade de medida: UND      Quantidade: 1.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	3,87	MISSNER
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	3,98	SS PLUS
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	2,58	HOSPIFLEX
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	3,23	HOSPFLEX

**Item: 125 - FRALDA GERIÁTRICA G**

Descrição: COD BR0358132 - FRALDA DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, GRANDE, ACIMA DE 70 KG, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, REUTILIZÁVEIS, ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO

Unidade de medida: UND      Quantidade: 5.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	1,31	MASTECARE
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	1,22	CONFORT
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	1,15	MEGAFRAL
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	1,41	MEGAFRAL
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	1,70	CONFORT CARE

**Item: 126 - FRALDA GERIÁTRICA M**

Descrição: COD BR0358131 - FRALDA DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, MÉDIO, DE 40 A 70 KG, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, ADULTO, ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO

Unidade de medida: UND      Quantidade: 4.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor	Marca
-----------	-------	-------



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

	unitário(R\$)	
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	1,31	MASTECARE
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	1,22	CONFORT
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	1,15	MEGAFRAL
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	1,41	MEGAFRAL
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	1,70	CONFORT CARE

**Item: 127 - FRALDA GERIÁTRICA P**

Descrição: COD BR0427338 - FRALDA DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, PEQUENO, ATÉ 40 KG, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, ADULTO, ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO

Unidade de medida: UND      Quantidade: 3.500

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	1,31	MASTECARE
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	1,22	CONFORT
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	1,04	MEGAFRAL
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	1,41	MEGAFRAL
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	1,70	CONFORT CARE

**Item: 128 - FRASCO - TIPO ALMOTOLIA**

Descrição: COD BR0279887 - POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, ÂMBAR, 250 ML

Unidade de medida: UND      Quantidade: 100

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	2,98	J. PROLAB



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	2,16	J PROLAB
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	2,73	J PROLAB

**Item: 129 - FRASCO - TIPO ALMOTOLIA**

Descrição: COD BR0279889 - POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TAMP A EM ROSCA, ÂMBAR, 500 ML

Unidade de medida: UND      Quantidade: 100

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	3,98	J. PROLAB
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	2,70	J PROLAB
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	3,88	J PROLAB

**Item: 130 - FRASCO - TIPO ALMOTOLIA**

Descrição: COD BR0279893 - POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TAMP A EM ROSCA, TRANSPARENTE, 250 ML

Unidade de medida: UND      Quantidade: 100

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	2,98	J. PROLAB
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	2,15	J PROLAB
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	2,73	J PROLAB

**Item: 131 - FRASCO - TIPO ALMOTOLIA**

Descrição: COD BR0279895 - POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TAMP A EM ROSCA, ÂMBAR, 500 ML

Unidade de medida: UND      Quantidade: 100

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE	3,98	J. PROLAB



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

MEDICAMENTOS LTDA		
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	2,69	J PROLAB
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	3,88	J PROLAB

**Item: 132 - GEL CONDUTOR**

Descrição: COD BR0275238 - GEL CONDUTOR, PARA ULTRASSONOGRRAFIA

Unidade de medida: GL          Quantidade: 100

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	22,20	FORTSAM
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	20,52	FORTSAN
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	15,72	MULTIGEL
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	9,40	MERCUR

**Item: 133 - GORRO HOSPITALAR**

Descrição: COD BR0428625 - GORRO HOSPITALAR, NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, ELÁSTICO NUCA, SEM COR, CERCA DE 30 G/M2, ÚNICO, DESCARTÁVEL, HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX - CAIXA COM 100 UNIDADES

Unidade de medida: CX          Quantidade: 200

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	5,86	MEDIX
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	5,40	GOEDERT
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	4,85	NOBRE
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	6,12	MEDIX LTDA
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	7,68	SKY

**Item: 134 - GUIA PARA ENTUBAÇÃO TRAQUEAL**

Descrição: COD BR0393293 - AÇO INOXIDÁVEL, ADULTO

Unidade de medida: UND          Quantidade: 30



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	222,20	OXIGEL
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	189,00	OXIGEL
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	12,80	WELL LEAD MEDICAL

**Item: 135 - GUIA PARA ENTUBAÇÃO TRAQUEAL**

Descrição: COD BR0393294 - AÇO INOXIDÁVEL, INFANTIL

Unidade de medida: UND      Quantidade: 30

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	222,20	OXIGEL
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	189,00	OXIGEL
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	13,40	WELL LEAD MEDICAL

**Item: 136 - IODOPOVIDONA (PVPI), SOL: ALCOÓLICA**

Descrição: COD BR0398704 - A 10% ( TEOR DE IODO 1% ), SOLUÇÃO ALCOÓLICA - FRA 1.000 ML

Unidade de medida: FR      Quantidade: 500

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	24,50	RIOQUIMICA
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	24,58	RIOQUIMICO
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	35,24	RIOQUIMICA

**Item: 137 - IODOPOVIDONA (PVPI), SOL: AQUOSA**

Descrição: COD BR0398706 - A 10% ( TEOR DE IODO 1% ), SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA





Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

Unidade de medida: FR          Quantidade: 500

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	25,50	RIOQUIMICA
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	24,98	RIOQUIMICA
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	21,80	RIOQUIMICA

**Item: 138 - IODOPOVIDONA (PVPI), SOL: DEGERMANTE**

Descrição: COD BR0398705 - A 10% ( TEOR DE IODO 1% ), SOLUÇÃO DEGERMANTE - FRA 1.000 ML

Unidade de medida: FR          Quantidade: 500

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	25,50	RIOQUIMICA
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	24,29	RIOQUIMICA
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	24,00	RIOQUIMICA

**Item: 139 - LÂMINA BISTURI Nº 12**

Descrição: COD BR0361076 - AÇO INOXIDÁVEL, Nº 12, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE - CAIXA COM 100 UNIDADES

Unidade de medida: CX          Quantidade: 100

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	22,45	LAMEDID
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	22,95	SOLIDOR
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	23,17	TOPMED
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	20,60	STERRILANCE

**Item: 140 - LÂMINA BISTURI Nº 15**



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

Descrição: COD BR0366903 - AÇO INOXIDÁVEL, Nº 15, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL,  
EMBALADA INDIVIDUALMENTE - CAIXA COM 100 UNIDADES

Unidade de medida: CX          Quantidade: 200

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	22,45	LAMEDID
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	22,95	SOLIDOR
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	23,17	TOPMED
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	20,60	STERRILANCE

**Item: 141 - LÂMINA BISTURI Nº 20**

Descrição: COD BR0313629 - AÇO CARBONO, Nº 20, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE - CAIXA COM 100 UNIDADES

Unidade de medida: CX          Quantidade: 100

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	22,45	LAMEDID
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	22,95	SOLIDOR
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	23,17	TOPMED
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	20,60	STERRILANCE

**Item: 142 - LÂMINA BISTURI Nº 24**

Descrição: COD BR0366902 - AÇO INOXIDÁVEL, Nº 24, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL,  
EMBALADA INDIVIDUALMENTE - CAIXA COM 100 UNIDADES

Unidade de medida: CX          Quantidade: 200

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
-----------	---------------------	-------



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	22,45	LAMEDID
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	22,95	SOLIDOR
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	23,17	TOPMED
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	20,60	STERRILANCE

**Item: 143 - LÂMINA PARA MICROSCOPIA**

Descrição: COD BR0226967 - LÂMINA MICROSCÓPIO, VIDRO, FOSCA CORTADA, 76 MM, 26 MM - CAIXA COM 50 UNIDADES

Unidade de medida: CX      Quantidade: 1.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	4,86	LAMEDID
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	4,73	LABOR IMPORT
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	3,79	CRAL
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	3,40	CRAL PLAST

**Item: 144 - LANCETA PARA EXAME DE GLICEMIA**

Descrição: COD BR0303151 - AÇO INOXIDÁVEL, PONTA AFIADA, TRIFACETADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM SISTEMA RETRÁTIL.

Unidade de medida: UND      Quantidade: 20.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	0,12	LAMEDID
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	0,07	MEDLEVERSONH
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	0,04	CRAL
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	0,21	CRAL PLAST
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	0,26	LORIS

**Item: 145 - LARINGOSCÓPIO ADULTO**



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

Descrição: COD BR0415924 - AÇO INOXIDÁVEL, ADULTO, LÂMINAS CURVAS 3, 4 E 5; RETAS 3, 4 E 5, ENCAIXE PADRÃO, 2 PILHAS MÉDIAS, EM ESTOJO PRÓPRIO, LÂMPADA DE LED

Unidade de medida: UND      Quantidade: 2

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	449,50	OXIGEL
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	500,00	MACROSUL

**Item: 146 - LARINGOSCÓPIO INFANTIL**

Descrição: COD BR0414541 - AÇO INOXIDÁVEL, INFANTIL, LÂMINAS CURVAS (00,0,1,2,3,4 E 5), RETAS (00,0,1,2 E 3), EM ESTOJO PRÓPRIO, LÂMPADA DE LED, ENCAIXE PADRÃO

Unidade de medida: UND      Quantidade: 2

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	449,50	OXIGEL
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	500,00	MACROSUL

**Item: 147 - LUVA CIRÚRGICA Nº 7**

Descrição: COD BR0269839 - LÁTEX NATURAL, 7, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT COM ABERTURA ASSÉPTICA.

Unidade de medida: PAR      Quantidade: 18.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	0,99	MEDIX
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	0,80	SUPERMAX
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI	0,98	MAXITEX



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

ME		
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	0,95	MEDIX LTDA
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	1,00	MAXITEX

**Item: 148 - LUVA CIRÚRGICA Nº 7,5**

Descrição: COD BR0269838 - LÁTEX NATURAL, 7,50, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT COM ABERTURA ASSÉPTICA.

Unidade de medida: PAR      Quantidade: 18.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	0,99	MEDIX
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	0,80	SUPERMAX
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	0,98	MAXITEX
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	0,95	MEDIX LTDA
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	1,00	MAXITEX

**Item: 149 - LUVA CIRÚRGICA Nº 8**

Descrição: COD BR0269837 - LÁTEX NATURAL, 8, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT COM ABERTURA ASSÉPTICA.

Unidade de medida: PAR      Quantidade: 18.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	0,99	MEDIX
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	0,80	SUPERMAX
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	0,98	MAXITEX
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	0,95	MEDIX LTDA
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	1,00	MAXITEX

**Item: 150 - LUVA PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO G.**



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

Descrição: COD BR0269892 - NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, GRANDE, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO - CAIXA COM 100 UNIDADES

Unidade de medida: CX      Quantidade: 500

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	18,75	NUGGARD
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	15,50	NUGARD
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	17,50	NUGARD
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	16,90	MEDIX LTDA
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	18,00	NUGGARD

**Item: 151 - LUVA PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO M.**

Descrição: COD BR0269893 - NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, MÉDIO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO - CAIXA COM 100 UNIDADES

Unidade de medida: CX      Quantidade: 1.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	18,75	NUGGARD
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	15,50	NUGARD
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	17,50	NUGARD
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	16,90	MEDIX LTDA
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	18,00	NUGGARD

**Item: 152 - LUVA PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO P.**

Descrição: COD BR0269894 - NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, PEQUENO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA,



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO - CAIXA COM 100 UNIDADES

Unidade de medida: CX      Quantidade: 750

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	18,75	NUGGARD
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	15,50	NUGARD
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	17,50	NUGARD
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	16,90	MEDIX LTDA
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	18,00	NUGGARD

**Item: 153 - MÁSCARA DE INALAÇÃO E/OU NEBULIZAÇÃO. TAM: G**

Descrição: COD BR0262212 - PVC TRANSPARENTE, HUDSON, GRANDE, NEBULIZAÇÃO, ATÓXICA E COM PRESILHA ELÁSTICA

Unidade de medida: UND      Quantidade: 100

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	10,31	NS
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	2,60	KSU

**Item: 154 - MÁSCARA DE INALAÇÃO E/OU NEBULIZAÇÃO. TAM: M**

Descrição: COD BR0278867 - PVC TRANSPARENTE, HUDSON, MÉDIA, NEBULIZAÇÃO, ATÓXICA E COM PRESILHA ELÁSTICA

Unidade de medida: UND      Quantidade: 100

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	10,31	NS
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI	4,72	OLIMED



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

ME		
----	--	--

**Item: 155 - MÁSCARA DE INALAÇÃO E/OU NEBULIZAÇÃO. TAM: P**

Descrição: COD BR0262211 - PVC TRANSPARENTE, HUDSON, PEQUENA, NEBULIZAÇÃO, ATÓXICA E COM PRESILHA ELÁSTICA

Unidade de medida: UND      Quantidade: 100

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	8,94	NS
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	30,25	MACROSUL

**Item: 156 - MÁSCARA DE PROTEÇÃO, TIPO N95**

Descrição: COD BR0313379 - PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS ÓXICAS, SEMI-FACIAL, CLASSE PFF-2, REFERÊNCIA 3M N95, MODE

Unidade de medida: UND      Quantidade: 500

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	4,11	KSN
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	3,92	KSN
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	2,50	KSN

**Item: 157 - MÁSCARA DESCARTÁVEL**

Descrição: COD BR0340407 - DESCARTÁVEL, TIRAS ELÁSTICAS COM CLIPE NASAL E HIPOALÉRGICO, PROTEÇÃO CONTRA BACILO DA TUBERCULOSE, BFE 99%, PARA PARTÍCULAS 0,1MICRON - CAIXA COM 50 UNIDADES

Unidade de medida: CX      Quantidade: 500

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	5,10	LABOR





Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	5,37	SS PLUS
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	5,54	MEDIX LTDA
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	6,14	SKY

**Item: 158 - MÁSCARA RESPIRATÓRIA, TIPO VENTURI.**

Descrição: COD BR0368209 - PVC TRANSPARENTE, INFANTIL, TIPO VENTURI, 6 CONECTORES, SISTEMA PRESSÓRICO, ESCALA E CORES, ELÁSTICO FIXAÇÃO

Unidade de medida: UND      Quantidade: 100

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	51,30	OXIGEL
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	17,00	MACROSUL

**Item: 159 - MÁSCARA RESPIRATÓRIA, TIPO VENTURI.**

Descrição: COD BR0368204 - PVC TRANSPARENTE, ADULTO, TIPO VENTURI, 6 CONECTORES, SISTEMA PRESSÓRICO, ESCALA E CORES, ELÁSTICO FIXAÇÃO

Unidade de medida: UND      Quantidade: 100

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	51,30	OXIGEL
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	30,25	MACROSUL
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	17,00	MACROSUL

**Item: 160 - MONITOR PORTÁTIL - GLICOSÍMETRO**

Descrição: COD BR0389556 - MONITOR PORTÁTIL, DIGITAL, SANGUE CAPILAR, QUANTITATIVO DE GLICOSE, ATÉ 600 MG/DL, ATÉ 10 S, 250 A 500 TESTES. (ESTE ITEM DEVE SER DO MESMO FABRICANTE DO ITEM FITAS REAGENTES PARA MEDIR GLICEMIA CAPILAR).

Unidade de medida: UND      Quantidade: 300

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
-----------	---------------------	-------



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	48,80	MEDLEVERSON
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	47,95	MEDLEVERSONNH
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	31,00	BIOLAND
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	27,00	ACON VIOTECH
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	55,00	ON CALL PLUS

**Item: 161 - NEBULIZADOR**

Descrição: COD BR0435786 - ULTRASSÔNICO, DE MESA, COM INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA, COMPRESSOR COM GABINETE PLÁSTICO, COM NO MÍNIMO: MÁSCARA, TRAQUEIA, FRASCO GRADUADO

Unidade de medida: UND      Quantidade: 10

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	165,58	NS
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	142,63	NS
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	120,00	DARV
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	170,00	NEBCOM

**Item: 162 - OTOSCÓPIO**

Descrição: COD BR0263414 - CLÍNICO, COM 5 ESPÉCULO REUTILIZÁVEIS, ESTOJO EM NYLON

Unidade de medida: UND      Quantidade: 4

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	337,50	MORE FITNESS
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	240,00	MACROSUL
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	428,00	MACROSUL



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

**Item: 163 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TAM: 10 CM, 100 M**

Descrição: COD BR0325370 - INDICADOR DE ESTERILIZAÇÃO, FILME LAMINADO 4 CAMADAS, 60 G/M2

Unidade de medida: UND      Quantidade: 200

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	34,73	DUOTEC
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	32,48	ESTERICARE
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	35,66	HOSPIFLEX
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	32,30	HOSPFLEX
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	46,00	HARBO

**Item: 164 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TAM: 60 CM, 100 M**

Descrição: COD BR0274397 - INDICADOR DE ESTERILIZAÇÃO, 60 CM, 100 M

Unidade de medida: UND      Quantidade: 120

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	268,80	DUOTEL
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	217,00	ESTERICARE
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	287,00	HOSPIFLEX
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	218,11	HOSPFLEX
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	276,00	HARBO

**Item: 165 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TAM: 8 CM, 100 M**

Descrição: COD BR0285968 - INDICADOR DE ESTERILIZAÇÃO, 8 CM, 100 M

Unidade de medida: UND      Quantidade: 200

**Preços registrados**

Licitante	Valor	Marca
-----------	-------	-------



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

	unitário(R\$)	
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	30,00	DUOTEC
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	25,60	ESTERICARE
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	34,00	HOSPIFLEX
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	27,99	HOSPFLEX
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	36,83	HARBO

**Item: 166 - PINÇA**

Descrição: COD BR0282722 - AÇO INOXIDÁVEL, TRADICIONAL, DISSECÇÃO, 16 CM, COM DENTES

Unidade de medida: UND      Quantidade: 50

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	19,98	LM INSTR
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	12,20	ABC
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	12,75	ABC

**Item: 167 - PINÇA CIRÚRGICA**

Descrição: COD BR0250064 - AÇO INOXIDÁVEL, ROCHESTER PEAN, CURVA, 16 CM, COM TRAVA, HOSPITALAR

Unidade de medida: UND      Quantidade: 20

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	34,00	ABC
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	28,80	ABC

**Item: 168 - PINÇA CIRÚRGICA**

Descrição: COD BR0250065 - AÇO INOXIDÁVEL, ROCHESTER PEAN, RETA, 16 CM, COM TRAVA, HOSPITALAR

Unidade de medida: UND      Quantidade: 20



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	34,00	ABC
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	28,80	ABC

**Item: 169 - PINÇA CIRÚRGICA**

Descrição: COD BR0288997 - AÇO INOXIDÁVEL, HALSTEAD MOSQUITO, CURVA, 12 CM

Unidade de medida: UND      Quantidade: 10

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	20,20	FAVA
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	23,00	ABC
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	18,50	ABC

**Item: 170 - PORTA-AGULHA - CASTROVIEJO**

Descrição: COD BR0397696 - AÇO INOXIDÁVEL, CASTROVIEJO, 14 CM, COM TRAVA, RETO

Unidade de medida: UND      Quantidade: 10

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	133,00	ABC
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	118,00	ABC

**Item: 171 - PORTA-AGULHA - MAYO HEGAR**

Descrição: COD BR0318144 - AÇO INOXIDÁVEL, MAYO HEGAR, 14 CM, COM PONTA DE VÍDEA

Unidade de medida: UND      Quantidade: 10

**Preços registrados**

Licitante	Valor	Marca
-----------	-------	-------



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

	unitário(R\$)	
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	22,95	LM INSTRU
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	183,00	ABC
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	169,87	ABC

**Item: 172 - PRO-PÉS - SAPATILHA CIRÚRGICA**

Descrição: COD BR0299981 - NÃO TECIDO DE VISCOSE RAYON, BRANCA, 100 MM, 4,5 M, COM ADESIVO ACRÍLICO HIPO-ALERGÊNICO

Unidade de medida: UND      Quantidade: 1.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	9,12	MEDIX
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	8,64	BEST FABRIL
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	0,11	PROTDESC
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	0,12	TALGE DESC.
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	11,94	SKY

**Item: 173 - PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO RECÉM-NASCIDO**

Descrição: COD BR0278694 - KIT DE IDENTIFICAÇÃO PARA RECÉM NASCIDO, PULSEIRAS DE PLÁSTICO PARA MÃE E RN, NUMERADAS, COM SISTEMA DE FECHO VEDANTE, COM ESPAÇO PARA NOME, LEITO E DATA

Unidade de medida: UND      Quantidade: 500

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	0,60	ADLIN
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	0,50	ADLIN
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	0,64	WILTEX

**Item: 174 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO**

Descrição: COD BR0373715 - SOLUÇÃO PARA FIXAÇÃO DE LÂMINA, À BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO E POLIETILENOGLICOL - FRASCO DE 100 ML



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

Unidade de medida: UND      Quantidade: 1.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	5,30	CRAL PLAST

**Item: 175 - REGULADOR PRESSÃO**

Descrição: COD BR0267432 - MANÔMETRO, 3,5 KGF/CM2 FIXA, 0 A 200 KGF/CM2, LATÃO CROMADO, FLUXÔMETRO 0 A 15L/MIN, ESCALA EXPANDIDA 0 A 7L/MIN, CILINDRO DE OXIGÊNIO MEDICINAL, 15 L/MIN

Unidade de medida: UND      Quantidade: 20

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	256,50	OXIGEL
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	155,00	HAOXI

**Item: 176 - REVELADOR RADIOGRAFIA**

Descrição: COD BR0229856 - (CONSULTAR INC 13867), HIDROQUINONA, HIDRÓXIDO POTÁSSIO, CARBONATO POTÁS, 38 L, PROCESSADORA AUTOMÁTICA - GALÃO 38 LITROS

Unidade de medida: GL      Quantidade: 25

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	340,42	IBF MEDIX
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	320,00	IBF
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	450,00	IBF

**Item: 177 - SERINGA DE 10 ML**

Descrição: COD BR0438114 - SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 10 ML, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE,



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, COM AGULHA 25 X 0,7 MM, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL

Unidade de medida: UND      Quantidade: 50.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	0,35	S. RODRIGUES
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	0,34	SR
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	0,29	SR
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	0,85	SALDANHA RODRIGUES
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	0,74	SR

**Item: 178 - SERINGA DE 20 ML**

Descrição: COD BR0406743 - POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 20 ML, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO COM ROLHA BORRACHA, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 1 EM 1 ML, NUMERADA, COM AGULHA 25 X 0,7 MM, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL

Unidade de medida: UND      Quantidade: 50.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	0,58	S. RODRIGUES
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	0,54	SR
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	0,49	SR
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	0,52	SALDANHA RODRIGUES
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	0,45	SR

**Item: 179 - SERINGA DE 3 ML**





Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

Descrição: COD BR0405501 - POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 3 ML, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO COM ROLHA BORRACHA, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, COM AGULHA 25 X 0,7 MM, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL

Unidade de medida: UND      Quantidade: 50.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	0,25	S. RODRIGUES
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	0,23	SR
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	0,19	SR
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	0,22	SALDANHA RODRIGUES
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	0,20	SR

**Item: 180 - SERINGA DE 5 ML**

Descrição: COD BR0428074 - POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 5 ML, BICO SIMPLES, ÊMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUADAS DE 0,2 EM 0,2ML, NUMERADA DE 1 EM 1ML, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, COM AGULHA 25 X 0,7 MM, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL

Unidade de medida: UND      Quantidade: 50.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	0,28	S. RODRIGUES
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	0,19	SR
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	0,20	
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	0,26	SALDANHA RODRIGUES
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA	0,21	SR



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

FERNANDES		
-----------	--	--

**Item: 181 - SERINGA PARA INSULINA**

Descrição: COD BR - POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 1 ML, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO COM ROLHA BORRACHA, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, COM AGULHA 13 X 0,45 MM, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL

Unidade de medida: UND      Quantidade: 20.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	0,19	TKL
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	0,23	SR
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	0,17	TRL
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	0,16	SOLIDOR
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	0,24	SR

**Item: 182 - SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10**

Descrição: COD BR0279765 - CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 10

Unidade de medida: UND      Quantidade: 600

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	0,61	BIOBASE
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	0,50	MARK MED
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	0,64	BIOBASE
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	0,52	MARK MED

**Item: 183 - SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12**



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

Descrição: COD BR0279764 - CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 12

Unidade de medida: UND      Quantidade: 600

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	0,64	BIOBASE
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	0,50	MARK MED
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	0,65	BIOBASE
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	0,54	MARK MED

**Item: 184 - SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14**

Descrição: COD BR0279761 - CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 14

Unidade de medida: UND      Quantidade: 600

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	0,64	BIOBASE
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	0,60	MARK MED
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	0,66	BIOBASE
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	0,66	MARK MED

**Item: 185 - SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16**

Descrição: COD BR0279762 - CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 16

Unidade de medida: UND      Quantidade: 600

**Preços registrados**



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	0,71	BIOBASE
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	0,65	MARK MED
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	0,68	BIOBASE
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	0,72	MARK MED

**Item: 186 - SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18**

Descrição: COD BR0283986 - CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 18

Unidade de medida: UND      Quantidade: 600

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	0,81	BIOBASE
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	0,69	MARK MED
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	0,71	BIOBASE
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	0,91	MARK MED

**Item: 187 - SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 4**

Descrição: COD BR0283987 - CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 4

Unidade de medida: UND      Quantidade: 600

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	0,61	BIOBASE
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	0,51	MARK MED
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI	0,48	BIOBASE



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

ME		
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	0,41	MARK MED

**Item: 188 - Sonda Aspiração Traqueal Nº 6**

Descrição: COD BR0279760 - CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 6

Unidade de medida: UND      Quantidade: 600

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	0,61	BIOBASE
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	0,51	MARK MED
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	0,54	BIOBASE
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	0,49	MARK MED

**Item: 189 - Sonda Aspiração Traqueal Nº 8**

Descrição: COD BR0279763 - CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 8

Unidade de medida: UND      Quantidade: 600

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	0,64	BIOBASE
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	0,54	MARK MED
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	0,58	BIOBASE
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	0,49	MARK MED

**Item: 190 - Sonda Endotraqueal com CUUF 2.0**

Descrição: COD BR0440198 - PVC, OROTRAQUEAL/NASOTRAQUEAL, 2,0 MM, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, MARCADOR RADIOPACO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

Unidade de medida: UND      Quantidade: 200

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	4,19	SOLIDOR
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	3,18	SOLIDOR
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	7,00	TOPMED
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	4,68	SOLIDOR
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	5,39	TOP MED

**Item: 191 - SONDA ENDOTRAQUEAL COM CUUF 4.0**

Descrição: COD BR0427398 - PVC ISENTO DE LÁTEX, OROTRAQUEAL, ARAMADO, 4,0 MM, CONECTOR PADRÃO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, MARCADOR RADIOPACO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Unidade de medida: UND      Quantidade: 500

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	4,19	SOLIDOR
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	3,18	SOLIDOR
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	7,00	TOPMED
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	4,68	SOLIDOR
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	5,39	TOP MED

**Item: 192 - SONDA FOLEY Nº 14**

Descrição: COD BR0277017 - SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 14, 2 UN, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA PARA TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM COM CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA

Unidade de medida: UND      Quantidade: 500

**Preços registrados**



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	3,13	MEDGOLDMAN
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	2,90	SOLIDOR
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	5,00	TOPMED
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	4,68	SOLIDOR

**Item: 193 - SONDA FOLEY Nº 16**

Descrição: COD BR0277018 - SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 16, 2 UN, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA PARA TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM COM CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA

Unidade de medida: UND      Quantidade: 500

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	3,13	MEDGOLDMAN
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	2,90	SOLIDOR
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	5,00	TOPMED
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	4,68	SOLIDOR

**Item: 194 - SONDA FOLEY Nº 18**

Descrição: COD BR0277019 - SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 18, 2 UN, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA PARA TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM COM CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA

Unidade de medida: UND      Quantidade: 500

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	3,13	MEDGOLDMAN



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	2,90	SOLIDOR
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	5,00	TOPMED
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	4,68	SOLIDOR

**Item: 195 - SONDA FOLEY Nº 20**

Descrição: COD BR0277020 - SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 20, 2 UN, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA PARA TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM COM CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA

Unidade de medida: UND      Quantidade: 500

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	3,13	MEDGOLDMAN
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	2,90	SOLIDOR
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	5,00	TOPMED
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	4,68	SOLIDOR

**Item: 196 - SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 6**

Descrição: COD BR0276139 - PVC FLEXÍVEL, CURTA, COM ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, Nº 6, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL

Unidade de medida: UND      Quantidade: 500

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	0,63	BIOBASE
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	0,53	MARK MED
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	0,47	MARK MED

**Item: 197 - SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 8**

Descrição: COD BR0276140 - PVC FLEXÍVEL, CURTA, COM ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, Nº 08, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL





Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

Unidade de medida: UND      Quantidade: 360

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	0,63	BIOBASE
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	0,53	MARK MED
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	0,50	MARK MED

**Item: 198 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10**

Descrição: COD BR0277374 - PVC, LEVINE LONGA, COM ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR COM TAMPA PRESA AO TUBO, Nº 10, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL (MS)

Unidade de medida: UND      Quantidade: 3.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	0,86	BIOBASE
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	0,74	MARK MED
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	0,66	BIOBASE
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	0,86	MARK MED
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	0,94	MARK MED

**Item: 199 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12**

Descrição: COD BR0351314 - PVC, LEVINE LONGA, COM ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR COM TAMPA PRESA AO TUBO, Nº 12, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL (MS)

Unidade de medida: UND      Quantidade: 1.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	0,88	BIOBASE



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	0,77	MARK MED
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	0,72	BIOBASE
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	0,84	MARK MED

**Item: 200 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14**

Descrição: COD BR0277376 - PVC, LEVINE LONGA, COM ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR COM TAMPA PRESA AO TUBO, Nº14, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL (MS)

Unidade de medida: UND      Quantidade: 1.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	0,90	BIOBASE
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	0,78	MARK MED
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	0,76	BIOBASE
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	0,85	MARK MED

**Item: 201 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16**

Descrição: COD BR0311089 - PVC FLEXÍVEL, LEVINE LONGA, COM ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, Nº 16, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL (MS)

Unidade de medida: UND      Quantidade: 1.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	0,99	BIOBASE
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	0,90	MARK MED
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	0,79	BIOBASE
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	0,98	MARK MED

**Item: 202 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18**



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

Descrição: COD BR0311090 - PVC FLEXÍVEL, LEVINE LONGA, COM ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, Nº 18, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL (MS)

Unidade de medida: UND      Quantidade: 1.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	1,15	BIOBASE
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	1,05	MARK MED
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	0,83	BIOBASE
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	1,07	MARK MED

**Item: 203 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20**

Descrição: COD BR0277375 - PVC, LEVINE LONGA, COM ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR COM TAMPA PRESA AO TUBO, Nº20, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL (MS)

Unidade de medida: UND      Quantidade: 1.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	1,35	BIOBASE
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	1,19	MARK MED
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	0,88	BIOBASE
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	1,21	MARK MED

**Item: 204 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 6**

Descrição: COD BR0277373 - PVC, LEVINE LONGA, COM ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR COM TAMPA PRESA AO TUBO, Nº 6, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL (MS)

Unidade de medida: UND      Quantidade: 1.000

**Preços registrados**



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	0,78	BIOBASE
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	0,68	MARK MED
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	0,61	BIOBASE
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	0,73	MARK MED

**Item: 205 - SONDA URETRAL Nº 10**

Descrição: COD BR0278681 - PVC ATÓXICO SILICONIZADO, Nº 10, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Unidade de medida: UND      Quantidade: 1.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	0,61	BIOBASE
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	0,50	MARK MED
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	0,59	BIOBASE
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	0,52	MARK MED

**Item: 206 - SONDA URETRAL Nº 12**

Descrição: COD BR0278682 - PVC ATÓXICO SILICONIZADO, Nº 12, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Unidade de medida: UND      Quantidade: 10.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	0,64	BIOBASE
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	0,53	MARK MED
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	0,60	BIOBASE
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	0,54	MARK MED



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

**Item: 207 - SONDA URETRAL Nº 14**

Descrição: COD BR0278683 - PVC ATÓXICO SILICONIZADO, Nº 14, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Unidade de medida: UND      Quantidade: 6.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	0,72	BIOBASE
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	0,61	MARK MED
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	0,62	
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	0,60	MARK MED

**Item: 208 - SONDA URETRAL Nº 16**

Descrição: COD BR0278684 - PVC ATÓXICO SILICONIZADO, Nº 16, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Unidade de medida: UND      Quantidade: 1.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	0,72	BIOBASE
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	0,62	MARK MED
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	0,61	BIOBASE
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	0,68	MARK MED

**Item: 209 - SONDA URETRAL Nº 18**

Descrição: COD BR0282609 - PVC ATÓXICO SILICONIZADO, Nº 18, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Unidade de medida: UND      Quantidade: 1.000

**Preços registrados**



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	0,93	BIOBASE
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	0,76	MARK MED
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	0,86	BIOBASE
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	0,78	MARK MED

**Item: 210 - SONDA URETRAL Nº 4**

Descrição: COD BR0282612 - PVC ATÓXICO SILICONIZADO, Nº 4, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Unidade de medida: UND      Quantidade: 1.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	0,62	BIOBASE
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	0,45	MARK MED
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	0,48	BIOBASE
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	0,46	MARK MED

**Item: 211 - SONDA URETRAL Nº 6**

Descrição: COD BR0282608 - PVC ATÓXICO SILICONIZADO, Nº 6, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Unidade de medida: UND      Quantidade: 1.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	0,62	BIOBASE
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	0,45	MARK MED
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	0,53	BIOBASE
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	0,47	MARK MED



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

**Item: 212 - SONDA URETRAL Nº 8**

Descrição: COD BR0282611 - PVC ATÓXICO SILICONIZADO, Nº 8, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Unidade de medida: UND      Quantidade: 1.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	0,62	BIOBASE
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	0,49	MARK MED
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	0,58	BIOBASE
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	0,50	MARK MED

**Item: 214 - TELA CIRÚRGICA, TAM: 15 X 15 CM**

Descrição: COD BR0438704 - IMPLANTÁVEL, POLIPROPILENO + POLIGLECAPRONE, PARCIALMENTE ABSORVÍVEL, CERCA DE 15 X 15 CM, ESTÉRIL, USO ÚNICO

Unidade de medida: UND      Quantidade: 100

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	151,50	C. BRASIL
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	133,65	CIRURGICA BRASIL
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	87,00	MARLEX

**Item: 215 - TELA CIRÚRGICA, TAM: 30 X 30 CM**

Descrição: COD BR0438705 - IMPLANTÁVEL, POLIPROPILENO + POLIGLECAPRONE, PARCIALMENTE ABSORVÍVEL, CERCA DE 30 X 30 CM, ESTÉRIL, USO ÚNICO

Unidade de medida: UND      Quantidade: 80

**Preços registrados**

Licitante	Valor	Marca
-----------	-------	-------



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

	unitário(R\$)	
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	157,50	C.BRASIL
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	137,00	CIRURGICA BRASIL
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	200,00	MARLEX

**Item: 216 - TENSÍMETRO ADULTO - COLUNA MERCÚRIO - COMPLETO**

Descrição: COD BR0432477 - ESFIGMOMANÔMETRO, ANALÓGICO, COLUNA MERCÚRIO, PEDESTAL COM RODÍZIOS, DE BRAÇO, ATÉ 300 MMHG, BRAÇADEIRA EM NYLON, FECHO EM METAL, BOLSA INFLÁVEL DE BORRACHA, CONECTADO POR UM MANGUITO DE BORRACHA, MANÔMETRO, VÁLVULA, PÊRA, ADULTO

Unidade de medida: UND      Quantidade: 15

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	390,00	PREMIUM
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	340,00	ACCUMED

**Item: 217 - TENSÍMETRO ADULTO - COMPLETO**

Descrição: COD BR0432470 - ESFIGMOMANÔMETRO, ANALÓGICO, ANERÓIDE, DE BRAÇO, ATÉ 300 MMHG, BRAÇADEIRA EM NYLON, FECHO EM VELCRO, BOLSA INFLÁVEL DE BORRACHA, CONECTADO POR UM MANGUITO DE BORRACHA, MANÔMETRO, VÁLVULA, PÊRA, ADULTO,

Unidade de medida: UND      Quantidade: 300

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	61,55	SOLIDOR
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	66,33	P A MED
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	38,00	PREMIUM





Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	58,50	ACCUMED
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	69,00	ACCUMED

**Item: 218 - TENSÍOMETRO INFÂNTIL - COMPLETO**

Descrição: COD BR0432473 - ESFIGMOMANÔMETRO, ANALÓGICO, ANERÓIDE, DE BRAÇO, ATÉ 300 MMHG, BRAÇADEIRA EM NYLON, FECHO EM METAL, BOLSA INFLÁVEL DE BORRACHA, CONECTADO POR UM MANGUITO DE BORRACHA, MANÔMETRO, VÁLVULA, PÊRA, INFANTIL

Unidade de medida: UND      Quantidade: 100

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	66,33	P A MED
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	48,00	PREMIUM
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	59,80	ACCUMED
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	69,00	ACCUMED

**Item: 219 - TERMÔMETRO - GELADEIRA**

Descrição: COD BR0238115 - DIGITAL, -38 °C A 50 °C, GELADEIRA, LÍQUIDO AVERMELHADO, PLÁSTICO, 240 MM, 70 MM, COM EXCLUSIVO INDICADOR DE LEITURA DE TEMPERATURA

Unidade de medida: UND      Quantidade: 40

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	46,55	J PROLAB
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	50,00	I PROLAB

**Item: 220 - TERMÔMETRO - GELADEIRA E CAIXA TÉRMICA - DUAS COLUNAS**

Descrição: COD BR0298208 - CAPELA, DUAS COLUNAS, -35 A + 50 °C, GELADEIRA E CAIXA TÉRMICA TRANSPORTE MEDICAMENTOS, MERCÚRIO, PLÁSTICO, 240 MM, MÁXIMA E MÍNIMA, DISPOSITIVO FIXAÇÃO E BOTÃO PARA, 70 MM

Unidade de medida: UND      Quantidade: 40



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	45,10	J PROLAB
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	50,00	I PROLAB

**Item: 221 - TERMÔMETRO CLÍNICO VIDRO**

Descrição: COD BR0435800 - COM COLUNA DE MERCÚRIO, ATÉ 45 °C, USO AXILAR E ORAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Unidade de medida: UND      Quantidade: 400

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	9,99	PREMIUM
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	8,20	SOLIDOR

**Item: 222 - TIRA PARA GLICOSÍMETRO**

Descrição: COD BR0339565 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, QUANTITATIVO DE GLICOSE, CAPILAR, TIRA, (ESTE ITEM DEVE SER DO MESMO FABRICANTE DO ITEM MONITOR PORTÁTIL - GLICOSÍMETRO).

Unidade de medida: UND      Quantidade: 130.000

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	0,62	MEDLEVERSON
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	0,66	MEDLEVERSONH
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	0,55	BIOLAND
913 - MIRELLY PINHEIRO FERREIRA	0,58	ACON BIOTECH
939 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	0,51	ON CALL PLUS

**Item: 223 - TUBO HOSPITALAR**



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

Descrição: COD BR0283459 - LÁTEX NATURAL, Nº 200

Unidade de medida: Metro      Quantidade: 200

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	3,97	BIOBASE
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	3,52	CIRURGICA BRASIL

**Item: 224 - TUBO HOSPITALAR**

Descrição: COD BR0360007 - LÁTEX NATURAL, Nº 201

Unidade de medida: Metro      Quantidade: 200

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	6,77	BIOBASE
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	7,38	CIRURGICA BRASIL

**Item: 226 - TUBO HOSPITALAR**

Descrição: COD BR0283460 - LÁTEX NATURAL, Nº 204

Unidade de medida: Metro      Quantidade: 200

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
25 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	8,36	BIOBASE
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	6,32	CIRURGICA BRASIL

**Item: 228 - UMIDIFICADOR DE 250 ML**

Descrição: COD BR0281424 - POLIPROPILENO COM INSERTO DE LATÃO, 250 ML, BOCA LARGA, CORES, IDENTIFICAÇÃO (ABNT NB 24), OXIGÊNIO, CONEXÃO BORBOLETA DE



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

INSERTO LATÃO E POLIPROPILENO, CONEXÃO SAÍDA LATÃO CROMADO PARA MANGUEIRA COM MÁSCARA

Unidade de medida: UND      Quantidade: 40

**Preços registrados**

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
149 - W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	22,06	OXIGEL
636 - JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME	36,00	HAOXI

**CLÁUSULA DÉCIMA  
DOS ÓRGÃOS PARTICIPANTES E SECRETARIAS DE ORIGEM**

**10.1 SÃO ÓRGÃOS E ENTIDADES PÚBLICAS PARTICIPANTES DO REGISTRO DE PREÇOS:  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**

**CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA  
DAS DISPOSIÇÕES FINAIS**

**11.1** É FACULTADO AO GESTOR DA ATA E OU À AUTORIDADE SUPERIOR, EM QUALQUER FASE DA VIGÊNCIA DESTA ATA, A PROMOÇÃO DE DILIGÊNCIA DESTINADA A ESCLARECER, SANAR DÚVIDAS, FISCALIZAR QUAISQUER ASSUNTOS INERENTES À ATA.

**11.2** AS QUESTÕES DECORRENTES DA UTILIZAÇÃO DA PRESENTE ATA QUE NÃO POSSAM SER DIRIMIDAS ADMINISTRATIVAMENTE, SERÃO PROCESSADAS E JULGADAS, NO FORO DA CIDADE DE SÃO MIGUEL/RN, COM EXCLUSÃO DE QUALQUER OUTRO.

**11.3** AS CONDIÇÕES GERAIS DO FORNECIMENTO, TAIS COMO OS PRAZOS PARA ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO, AS OBRIGAÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO E DO FORNECEDOR REGISTRADO, PENALIDADES E DEMAIS CONDIÇÕES DO AJUSTE, ENCONTRAM-SE DEFINIDOS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO AO EDITAL.

**11.4** É VEDADO EFETUAR ACRÉSCIMOS NOS QUANTITATIVOS FIXADOS NESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, INCLUSIVE O ACRÉSCIMO DE QUE TRATA O § 1º DO ART. 65 DA LEI Nº 8.666/93.

E, POR ESTAREM ASSIM, JUSTAS E CONTRATADAS, FIRMAM O PRESENTE INSTRUMENTO EM 01 (UM) VIA NA PRESENÇA DAS TESTEMUNHAS QUE TAMBÉM O SUBSCREVEM.



Estado do Rio Grande do Norte  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**  
CNPJ 08.355.463/0001-88

SÃO MIGUEL/RN, 07 DE JANEIRO DE 2019.

\_\_\_\_\_  
**JOSÉ GAUDÊNCIO DIÓGENES TORQUATO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL**

\_\_\_\_\_  
**LUIZ MARCOS ALVES DA COSTA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**ÓRGÃO PARTICIPANTE**

**EMPRESAS REGISTRADAS**

\_\_\_\_\_  
BERTONY GOMES BEZERRA - CPF: 067.490.754-01  
DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

\_\_\_\_\_  
CLIDENOR FELIX NICACIO - CPF: 294.117.854-68  
JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME

\_\_\_\_\_  
JOSE BENEDITO DE OLIVEIRA MIRANDA - CPF: 282.241.084-49  
MIRELLY PINHEIRO FERREIRA

\_\_\_\_\_  
FERNANDO ANTONIO DA C F DE MELO FILHO - CPF: 664.759.614-34  
PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES

\_\_\_\_\_  
MARIA RODRIGUES LOBO - CPF: 499.555.194-87  
W S COMERCIO E SERVICOS LTDA ME

**TESTEMUNHAS:**

**1) ANA SAMIRIS LOPES CARLOS - MATRÍCULA Nº 131423-8 \_\_\_\_\_**

**2) GRAZIELE PEIXOTO DE LIMA - MATRÍCULA Nº 131357-6 \_\_\_\_\_**